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Kranj potrebuje 
strokovnjake
To je na tradicionalnem
sprejemu najboljših kranj-
skih devetošolcev poudaril
župan Damijan Perne in kar
113 odličnjakom še naprej
zaželel uspešno šolanje.

Darjan Petrič pred
novo tekmo
Kandidaturo na jesenskih
volitvah je kot tretji v Mestni
občini Kranj napovedal tudi
nekdanji plavalni as Darjan
Petrič.

Veseljak nocoj bo vsak
Mešani pevski zbor Musica
Viva Kranj je imel letni kon-
cert pod taktirko novega diri-
genta Aleša Gorjanca. Gost
koncerta je bil Komorni zbor
Vox Camerata.
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Odličji za Anko 
in Anžeta
Tekmovalka Judo kluba Tri-
glav Kranj Anka Pogačnik je
odličij že vajena, za Anžeta
Resnika pa je medalja z dr-
žavnega prvenstva v judu za
mlajše člane največji podvig
do sedaj.

Topla voda tudi ob
slabem vremenu

Od sredine meseca je odprto kranjsko
letno kopališče, kjer vodo ves čas 
segrevajo, zato je za kopanje primerna
tudi ob slabšem vremenu.
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Po trgovinah 
z Leo Pisani

Znana strokovnjakinja za kulturo 
oblačenja Lea Pisani je v kranjskih 
trgovinah svetovala pri nakupu 
oblačil, navdušena pa je bila nad 
ponudbo v starem delu Kranja.
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Do konca tega pole-
tja, oziroma do konca avgu-
sta, bomo zaključili dela na
objektu. Trenutno potekajo
montaže stropov, v prihod-
njem tednu bomo začeli po-
lagati parket in kamnite ob-
loge v pritličju, na koncu
sledi montaža steklenih
sten. Nekaj drobnih tehnič-
nih podrobnosti bomo z ob-
čino v prihodnjih dneh še
uskladili," je ob obisku grad-
bišča povedal direktor IC
Doma Ivan Marjek, z vide-
nim pa je bil zadovoljen tudi
kranjski župan Damijan
Perne.
"Po ogledu prostorov je vi-
deti, da bomo Kranjčani
vendarle še v tem letu dobili
novo, lepo, sodobno in sve-
tlo knjižnico. Seveda bo tre-
ba po zaključku del knjižni-
co še preseliti, vsi skupaj pa
si želimo, da bomo novo

knjižnico lahko začeli upo-
rabljati po decembrskem
občinskem prazniku," je po-
vedal župan Perne in dodal,
da so za knjižnico do sedaj
namenili nekaj več kot štiri
milijone evrov, okoli dva mi-
lijona pa naj bi občina plača-
la do zaključka del.
"Stavba Globusa ima okoli
enajst tisoč kvadratnih me-
trov neto površin, knjižnici
pa je namenjenih pet tisoč
tristo kvadratnih metrov po-
vršin. Ob gradnji smo ločili
tržni del, ki se odpira proti
postaji in stekleni del. V
tretjem nadstropju bodo lo-
kali, katerih namembnost še
ni določena, v četrtem nad-
stropju pa bo tehnična eta-
ža. Dva lokala bosta tudi v
pritličju, ostali prostori pa
so namenjeni knjižnici," je
ob ogledu prostorov povedal
Boštjan Okorn iz družbe
Primorje, ki je glavni izvaja-
lec na objektu Globusa.

V novo knjižnico ob 
občinskem prazniku
Po torkovem ogledu gradbišča stavbe Globusa, 
ki se počasi spreminja tudi v Mestno knjižnico,
so odgovorni povedali, da naj bi bila gradbena
dela končana do konca poletja, knjižnico pa naj
bi odprli decembra.Vilma Stanovnik

Pristava pri Tržiču - Potem
ko je Vincenc Draksler pred
več kot desetimi leti podaril
nekdanjo gostilno Pr'Pri-
možk s pripadajočimi objek-
ti in zemljiščem v Pristavi
pri Tržiču za dober namen,
je stavba minuli teden ven-
darle zaživela z novimi pre-
bivalci. Vanjo so se namreč
vselili prvi ozdravljeni odvis-
niki, ki stopajo na novo živ-
ljenjsko pot brez drog. Pri
tem jim pomagajo strokov-
njaki Centra za socialno
delo Kranj, ki so do sedaj
program izvajali v začasnih
prostorih v stavbi na Sejmi-
šču 4 v Kranju. 
"Potrebo dela z odvisnimi od
drog smo na centru v Kranju
začutili že v osemdesetih le-
tih prejšnjega stoletja, ko
smo začeli razvijati dodaten
program. Zadnjih deset let
pa smo imeli vedno večjo po-
trebo po delu s tistimi, ki so
se po zdravljenju vračali v do-
mače okolje, kjer so bili izpo-
stavljeni številnim zapletom
vključevanja nazaj v normal-
no življenje. Tako smo ves
čas sodelovali tudi s Fundaci-
jo Vincenca Drakslerja in
pred dvema letoma smo s
programom reintegracije za
ozdravljene odvisnike začeli
v začasnih prostorih v Kra-
nju. Sedaj se zadovoljni seli-

mo v Pristavo, kjer bo najprej
bivalo deset uporabnikov, ne-
kaj pa jih bo vključenih le v
dnevno delo. Zato hvala
vsem, ki ste prispevali, da je
reintegracijski center končno
dobil svoje prostore," je ob
slovesnem odprtju prenovlje-
ne stavbe povedal direktor
Centra za socialno delo Kranj
Marjan Podbevšek, predsed-
nik uprave Fundacije Vin-

cenca Drakslerja Beno Feko-
nja, pa je ključ delno prenov-
ljene stavbe simbolično izro-
čil vodji programa reintegra-
cije za ozdravljene odvisnike
pri Centru za socialno delo
Kranj Meliti Žontar.
"Obnovljenih je 334 kvadrat-
nih metrov površin, do sedaj
pa smo za obnovo porabili
več kot 390 tisoč evrov. Čaka
nas še obnova mansarde, ki

bo zagotavljala zmogljivost
še za deset uporabnikov, za
dokončanje obnove pa po-
trebujemo okoli 82 tisoč ev-
rov," je povedal Beno Feko-
nja in poudaril, da brez
sredstev številnih donator-
jev ne bi šlo. Največ je pri-
speval Vincenc Draksler, ve-
lik delež, 152 tisoč evrov, pa
je zagotovila tudi Mestna
občina Kranj.

Vrvico pred vrati v nove prostore Doma Vincenca Drakslerja so prejšnji teden simbolično
prerezali Vincenc Draksler, kranjski župan Damijan Perne in predsednik uprave Fundacije
Vincenca Drakslerja Beno Fekonja.

Dom v Pristavi zaživel
V Domu Vincenca Drakslerja v Pristavi pri Tržiču so svoj novi dom našli od drog ozdravljeni odvisniki,
razveselili pa so se ga tudi strokovni sodelavci Centra za socialno delo Kranj, saj imajo sedaj ustrezne
pogoje za delo.

Boštjan Okorn iz družbe Primorje je v družbi direktorja 
IC Doma Ivana Marjeka in direktorja Gradbinca Darka 
Vidakoviča potek gradnje natančno predstavil tudi županu
Damijanu Pernetu. I Foto: Matic Zorman
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Vilma Stanovnik

Kranj - V minulem šolskem
letu je vse osnovne šole v
kranjski občini obiskovalo
4448 učencev, od tega jih je
bilo 499 v 9. razredu. Kar
113 jih je šolanje končalo z
odliko, oziroma s povprečno
oceno nad 4,5. Vsem tem je
bilo namenjeno tudi tradici-
onalno srečanje s kranjskim
županom. "Iskrene čestitke
vsakemu posebej, saj ste v ta
uspeh morali vložiti kar ne-
kaj volje in energije. Čeprav
ni več ocenjevanja z odlič-
nim, prav dobrim, dobrim
... mislim, da je prav, da vse,
ki ste se vseh devet let trudi-
li doseči čim boljši uspeh
nagradimo s skromnim pri-
znanjem in knjižno nagra-
do," je ob srečanju dejal
kranjski župan Damijan
Perne in poudaril, da čestit-
ka pomeni predvsem spod-
budo za naprej. "Iz Kranja
izhaja veliko pomembnih
strokovnjakov v slovenskem

in svetovnem merilu in ver-
jamem, da je znanje iz gene-
racije v generacijo še boljše.
Tako bo strokovnjakov, ki
boste krojili našo usodo,
vedno več. Želim vam, da bi
bili uspešni, da bi vam v na-
daljevanju šolanja uspelo
uspešno združevati delo in
zabavo," je tudi dodal župan
Perne ter segel v roke naj-
boljšim.
V OŠ Franceta Prešerna je
bilo odličnih učencev 30:
Klara Grašič, Teja Jarc Pur-
gar, Ana Konc, Matevž Kova-
čič, Vesna Lopuh, Teja Pet-
rović, Jera Sitar, Tadej Smer-
ke, Teja Škofic, Gašper Ura-
na, Ema Žmitek, Tina Bala-
žič, Jure Berce, Urška Ga-
brič, Lenka Jerele, Tesa Pivk,
Urška Premru, Klavdij Star-
man, Pija Strniša, Aleš Šilar,
Anja Vombergar, Maša Ta-
tić, Marina Borković, Lucija
Dolenšek, Elvis Jusufović,
Domen Kvaš, Ana Štern,
Erik Trobec, Tjaša Vugrin in
Polona Zupanc.

V OŠ Stražišče je bilo odlič-
nih učencev 19: Urška Če-
sen, Dominik Fon, Miha
Rot, Nejc Vodir, Simon
Udir, Eva Vamberger, Man-
ca Zupan, Eva Bernard, Blaž
Klemenčič, Marcela Petrev-
čič, Maja Pivk, Urška Šink,
Aja Knific Košir, Rok Oblak,
Tajda Perne, Marko Pleste-
njak, Marina Djurič, Mateja
Debevc in Kaja Milič. 
V OŠ Matije Čopa je bilo od-
ličnih učencev 8: Neja Le-
nart, Primož Petrič, Maruša
Rozman, Dea Tolaj, Tina
Žumer, Andraž Oštrek, Tja-
ša Pavlovčič in Žan Zelič.
V OŠ Orehek je bilo odlič-
nih učencev 16: Nika Čuk,
Martin Draksler, Oskar Gaz-
voda, Gašper Jošt, Lina
Keršmanc, Miha Košir,
Nuša Vremšak, Ajda Anto-
lovič, Nika Porenta, Matic
Draksler, Nejc Šubic, Eva
Hafner, Nika Krmelj, Eva
Mošnik, Vita Rehberger in
Polona Tušar.
V OŠ Simona Jenka je bilo

odličnih učencev 16: Maks
Božič, Maša Celar, Eva Do-
ljak, Lija Gantar, Lina Gojo,
Karin Košnik, Maksi Nadi-
žar Praprotnik, Ajda Perko-
vič, Špela Pogačnik, Martin
Pollak, Eva Poljanšek Bi-
tenc, Žiga Pušavec, Andrej
Rus, Nika Sajovic, Petra
Škorc in Živa Kayat Zupan-
čič.
V OŠ Predoslje je bilo odlič-
nih učencev 8: Barbara Rov-
tar, Vesna Bertoncelj, Dra-
gana Savič, Ana Jenko, Miha
Jurančič, Maja Udovič,
Anže Bukovnik in Žan Pu-
šavec.
V OŠ Staneta Žagarja je bilo
odličnih učencev 12: Anja
Malovrh, Ana Rozman, Juli-
jan Vršnik, Kaja Zevnik,
Peter Jenko, Vita Polajnar,
Samo Purič, Jure Mubi, Jaka
Šimenc, Matija Štern, Aljaž
Vodan in Žan Omejec.
V OŠ Jakoba Aljaža so bili
odlični 4. učenci: Tjaša Ko-
ren, Leja Hrovatin, Bine Pe-
vec in Nejc Pisk.

Kranj potrebuje 
nove strokovnjake
To je na tradicionalnem sprejemu najboljših kranjskih devetošolcev poudaril župan Damijan Perne in
kar 113 odličnjakom še naprej zaželel uspešno šolanje.

Vilma Stanovnik

Kranj - V začetku tega me-
seca so pri Zavodu za
zdravstveno varstvo Kranj
opravili raziskavo kakovosti
kopalnih vod v kranjski ob-
čini. Vzorce so vzeli iz reke
Save pri Supernovi, iz Ko-
kre pri Kosorepu in iz Ču-
kovega bajerja ob pomolu.
Po analizi so ugotovili, da
sta vodi odvzeti pri Super-

novi in v Čukovem bajerju
skladni z določili Pravilni-
ka o minimalnih higien-
skih in drugih zahtevah za
kopalne vode, voda iz Ko-
kre pri Kosorepu pa ima
preveč koliformnih bakte-
rij, bakterij fekalnega izvo-
ra in preveliko število ente-
rokokov, zato je za kopanje
neprimerna.
Kot je povedala vodja oddel-
ka za higieno pri Zavodu za

zdravstveno varstvo Kranj
Majda Pohar vsem, ki bi se
kopali v takšni vodi, svetuje-
jo, naj vode ne pijejo, saj
lahko zaužitje takšne vode
povzroči okužbe s povzroči-
telji črevesnih nalezljivih
bolezni, to pa pomeni bru-
hanje, povišano telesno
temperaturo, bolečine v pre-
delu trebuha in drisko. Ob
tem Poharjeva opozarja, da
so posebej ogroženi zlasti

otroci, ki nenamerno popije-
jo več vode in starejši, pose-
bej tisti s slabšim imunskim
sistemom. 
Strokovnjaki tudi predlaga-
jo, naj se kopalci na divjih
kopališčih po kopanju čim
prej oprhajo s čisto vodo. Si-
cer pa pri Zavodu za zdrav-
stveno varstvo Kranj redno
spremljajo vzorce na zuna-
njih naravnih kopališčih, re-
zultate pa objavljajo na
spletni strani ARS-a in s po-
vezavo na njihovi spletni
strani, kjer si jih tudi lahko
ogledate.

Pazljivo pri kopanju v Kokri

Kranjski župan Damijan Perne je ob zaključku šolskega leta sprejel najboljše učence kranjskih osnovnih šol in jim čestital
za uspeh. Z njimi se je tudi slikal. I Foto: Gorazd Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj - Precej obsežen dnev-
ni red 38. seje se je kot obi-
čajno začel z vprašanji in
pobudami, svetniki pa so
tudi tokrat imeli kar nekaj
vprašanj o tem, kako dolgo
se bodo še vlekla obnovitve-
na dela kranjskih ulic in
cest. Tako je svetnik Lojze
Gorjanc opozoril, da se na
Koroški in Gregorčičevi dela
izredno počasi, da je na
gradbišču pogosto le en de-
lavec in da roki zato že pre-
cej zamujajo. Tudi stopniš-
če iz mesta proti rovom nad
Jelenovim klancem je že
predolgo neurejeno in ne-
varno, prepočasi se premi-
kajo načrtovana dela v Stra-
žišču, starši in otroci so ne-
zadovoljni, ker se v stražiški
šoli po telovadbi ne morejo
niti stuširati. Svetnik Ma-
tevž Kleč je opozoril na šte-
vilne pripombe glede pre-
glasnih koncertov v ledeni
dvorani, pa tudi na težave s
parkiranjem pri OŠ Orehek. 
Težave pa so očitno precej-
šnje tudi v kranjskem Pre-
šernovem gledališču, kjer si
večina zaposlenih za svojega
direktorja ne želi več Boruta
Veselka. Ta se je, poleg Iva-
ne Djilas, prijavil na nov raz-
pis, a je pozitivno mnenje h
kandidaturi s strani Strokov-
nega sveta in Sveta Prešer-
novega gledališča dobila
zgolj Djilasova. Svetnica in
hkrati članica Sveta Prešer-
novega gledališča Nataša
Robežnik je povedala, da se
zaposleni v gledališču prito-
žujejo, da je stanje nevzdrž-
no in si želijo novega direk-
torja. Očitno bo njihova že-
lja uslišana, saj so se po dol-
gotrajni razpravi svetniki
odločili, da za prihodnjih

pet let na mesto direktorice
imenujejo diplomirano gle-
dališko in radijsko režiserko
Ivano Djilas, ki naj bi vode-
nje Prešernovega gledališča
prevzela v začetku februarja
2011.
Prav tako bo novega prvega
moža dobila Lokalna ener-
getska agencija Gorenjske,
soglasje k imenovanju Anto-
na Pogačnika pa so dali tudi
kranjski svetniki. Ti so v
drugi obravnavi sprejeli tudi
odlok o javnem redu, pred-
log občinskega programa
varstva okolja, pravilnik o
spremembah in dopolnitvah
Pravilnika o sofinanciranju
športnih programov in pro-
gram športa. Nekaj polemik
je vzbudila tudi sprememba
načina obračunavanja cen
za odpadke in informacija o
projektu Gorki, precej časa
pa so se svetniki zadržali pri
pobudi župana Damijana
Perneta o vnovični spre-
membi cen mestnega potni-
škega prometa. Te so se po
prvem maju, na račun sub-
vencioniranja občine, precej
zmanjšale, saj se je po no-
vem za dnevno vozovnico
treba odšteti zgolj en evro,
za mesečno pet in letno tri-
deset evrov. To pa so takoj
ugotovili v nekaterih kranj-
skih podjetjih in zaposle-
nim zmanjšali povračila za
prevoz na delo. Njihovi
predstavniki so se zato prito-
žili županu, njegov predlog,
da se cena prevozov spet zvi-
ša, pa med svetniki ni bil de-
ležen odobravanja. Tako
cena zaenkrat ostaja nespre-
menjena, svetniki pa so za-
htevali, da se čim prej uredi-
jo tudi redne linije mestne-
ga prometa v odročnejše
dele občine in ne zgolj po
mestu in okolici.

Svetniki na zadnji seji
Sredi junija so imeli kranjski svetniki zadnjo redno
sejo v tem mandatu, na njej pa so imenovali tudi
novo direktorico Prešernovega gledališča in dali
soglasje k imenovanju direktorja Lokalne 
energetske agencije Gorenjske.
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V Kranju se v zadnjem času
veliko gradi, obnavlja, vse z
namenom, da bi bilo mesto
lepše in bolj urejeno. Katera
dela trenutno potekajo in kdaj
bodo predvidoma končana?
"Dela potekajo predvsem na
ulicah in cestah okrog Slo-
venskega trga ter na Jeleno-
vem klancu. Tako potekajo
dela na Gregorčičevi, na Jele-
novem klancu, na Koroški
cesti, izdelujejo se krožišča,...
Nekatera dela bodo končana
julija, vendar se bodo odprla
tudi nova gradbišča (na pri-
mer, ko bo končano krožišče
pod Jelenovim klancem, se
bo gradbišče premaknilo na-
prej po omenjenem klancu).
Celoten projekt bo končan
aprila 2011, nazadnje se bo
obnavljala cesta mimo občin-
ske stavbe. Zavedam se, da
zaradi del, prihaja do slabe
volje, ob tej priložnosti se
vsem zahvaljujem za potr-
pežljivost, vendar bomo po
obnovah pridobili nove, so-
dobno opremljene ceste, uli-
ce, krožišča,..."

Načrtovana je bila podzem-
na garaža pod Slovenskim
trgom. Kako je s tem projek-
tom?
"Po informacijah, ki sem jih
pridobil od investitorja Par-
kirne hiše Slovenski trg,
družba Kranjska parkirišča,
d. o. o., je investitor konec
meseca maja pridobil kul-
turno-varstvene pogoje Zavo-
da za varstvo kulturne dediš-
čine Slovenije. V skladu s kul-
turno-varstvenimi pogoji se
pripravljajo projekti za prido-
bitev gradbenega dovoljenja.
ZVKDS bo na izdelane pro-
jekte izdal še kulturno-
varstveno soglasje. Po prido-
bitvi soglasja pa bodo projekti
oddani na upravno enoto in
zaprošeno bo za izdajo grad-
benega dovoljenja za gradnjo
podzemne parkirne hiše."

Prenova gradu Khislstein
naj bi se, zaradi dodatnih
stroškov, zavlekla. Kdaj naj
bi bila končana?
"Dela na prireditvenem
prostoru, ki smo ga poime-
novali Lunin vrt, bodo pred-
vidoma končana konec juni-
ja, sledi še tehnični prevzem
in morebitna odprava na-
pak, preden bo prizorišče
pridobilo uporabno dovolje-
nje. Prostore Gradu, kamor
se bo preselil Gorenjski mu-
zej, bo muzej prevzel, ter
preselil opremo predvido-
ma septembra. Pri napove-
dih sem previden, pred-
vsem zaradi vse večje krize
v gradbeništvu." 

Od aprila v občini poteka
projekt ločenega zbiranja od-
padkov. Katere so največje te-
žave in ali imajo že vsa go-
spodinjstva nove zabojnike? 
"Večina prebivalcev Kranja,
ki so že prejeli zabojnike,
uvedbo sistema ločevanja
pozdravlja in imajo zelo po-
zitivno mnenje glede ločeva-
nja. Sicer pa razdeljevanje
zabojnikov za odpadno em-
balažo in biološke odpadke
poteka postopno po posa-
meznih območjih oziroma
krajevnih skupnostih. Za-
bojnike smo razdelili že v
večini krajevnih skupnosti.
V drugi polovici junija bodo
zabojnike prejeli na območ-
ju Primskovega, Planine,
Huj, Bratov Smuk. Na kon-
cu meseca bomo spremem-
be vpeljali še na območju
starega mestnega jedra
Kranj. Seveda je z vsako
uvedbo novosti tudi nekaj te-
žav in ta naša novost ni izje-
ma. Nekateri se nikakor ne
navadijo na ločevanje odpad-
kov že v gospodinjstvih. Pa
vendar bo to moralo postati
del našega vsakdanjika."

Na majski seji občinskega
sveta smo slišali kar malce
grozljiv podatek, da je v
kranjskih trgovinah vedno
več tatvin in da to niso kraje
mladih iz objestnosti, am-
pak marsikdo s tem rešuje
življenjsko stisko. Kako se
na občini lahko odzivate na
takšne podatke?
"Na MOK smo se dogovarja-
li s potencialnimi izvajalci
socialnih trgovin, če bi lah-
ko občina pomagala z zago-
tavljanjem prostorov, ven-
dar žal ti poskusi niso zaži-
veli. Sicer mestna občina

Kranj kot lokalna skupnost
ne more posegati na podro-
čje trga in podjetništva, ven-
dar smo zainteresirani zato,
da bi bil Kranj v času krize
lahko na tem področju med
prvimi, ki bi našli pozitivne
načine reševanja socialnih
stisk. Zato sodelujemo pri
pripravi koncepta projekta
socialnega podjetništva, s
katerim bi se lahko kandidi-
ralo tudi za EU sredstva in
mislim, da bomo tudi v pri-
hodnje še naprej odprti za
pobude odprtja socialne tr-
govine. Ob tem, pa ne sme-
mo pozabiti na aktivnosti, ki
jih občina za izboljšanje so-
cialnega statusa občanov že
izvaja - od znižanega plačila
vrtcev, enkratnih socialnih
pomoči, plačevanja obvez-
nega zdravstvenega zavaro-
vanja za brezposelne, kot
ena redkih občin v Sloveniji
izvajamo programe Zavetiš-
ča za brezdomce in ljudske
kuhinje, v zadnjem času pa
smo z enkratno finančno
pomočjo pomagali tudi de-
lavcem treh tekstilnih podje-
tij, ki so šla v stečaj."

Ali bo letos septembra v
kranjskih vrtcih dovolj pros-
tora za vse malčke?
"Na podlagi vpisa za sezono
2010/11 ugotavljamo na ob-
močju MOK pomanjkanje
prostih 70 mest, od tega za
32 otrok iz Mestne občine
Kranj. Na novo je že spreje-
tih 551 otrok. Ob tem je tre-
ba omeniti, da premoremo
še 13 prostih mest v kranj-
skih vrtcih za otroke II. sta-
rostnega obdobja. Pri iska-
nju dodatnih prostorov za
vrtec se je ponudila KS Stru-
ževo, da razpolaga s prosto-

ri, ki bi jih z veseljem name-
nila za vrtec, vendar mora-
mo za investicijo, ki je oce-
njena na 170 tisoč evrov, še
zagotoviti proračunska sred-
stva. Upam, da bom v krat-
kem lahko postregel s konč-
no informacijo, kako bomo
rešili prostorsko stisko v
kranjskih vrtcih."

Projekt Nakupujem v mestu
ob koncu tedna je že zaživel,
kako pa bo za živahen utrip
v Kranju letos še poskrblje-
no prek poletja?
"V Kranju bodo tudi letos
potekale tradicionalne prire-
ditve in dogodki, ki bodo ob
živahnih vikendih akcije Na-
kupujem v mestu še dodat-
no poživeli utrip. 30. in 31.
julija bo na ulicah Kranja tra-
dicionalni Kranfest s Kranj-
sko nočjo, ki velja za najbolj
množično obiskano poletno
prireditev na Gorenjskem, ki
privablja obiskovalce že 28
let. Na več kot desetih prizo-
riščih se bodo zvrstili glasbe-
ni ter športni dogodki, gleda-
liške predstave in animacij-
ski program na vsakem ko-
raku za obiskovalce vseh ge-
neracij. Sredi avgusta, od 13.
do 22. avgusta, se bo potekal
mednarodni jazz festival
Jazz Camp Kranj. Tudi letos
bo v Kranju zaključek ekip-
nega rekreativnega kolesar-
jenja po Sloveniji-Rekreatur
2010. Cilj in prireditev bo v
nedeljo, 29. avgusta, na
Glavnem trgu v Kranju. Za-
ključek počitnic bo zazna-
movana s prireditvijo Naj
dan v Predosljah 31. avgusta.
Tako, da verjamem, da bo
vsak lahko našel kaj za svojo
zabavo oz. preživljanje pro-
stega časa."

POGOVOR Z ŽUPANOM DAMIJANOM PERNETOM

Novi zabojniki 
večinoma razdeljeni
V kranjski občini se končuje akcija prehoda na ločeno zbiranje odpadkov, še vedno je odprtih kar 
nekaj gradbišč, največ slabe volje pa povzročajo zapore zaradi obnove cest.

Kranjski župan Damijan Perne I Foto: Gorazd Kavčič
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Vilma Stanovnik

Kranj - S temeljito prenovo
vzhodnega dela bivše sred-
nje ekonomske šole bodo
dobili prostore za 12 oddel-
kov vrtca, kar pomeni za
okoli 250 otrok. Poleg tega
projekt Mestne občine Kranj
predvideva tudi prostore za
upravo kranjskih vrtcev, kjer
je 48 zaposlenih. Potrebe za
vpis otrok v vrtce na območ-
ju mestnega jedra že nekaj
let presegajo normative za
obstoječe objekte (Čira-
Čara, Janina in Kekec), kot
primeren za rešitev proble-
ma pa se je izkazala nekda-
nja ekonomska šola na Ko-
menskega 4. Prav tako bo v
projekt obnove vključen ce-
lotni ovoja objekta skupaj z
Osnovno šolo Simona Jenka
na Komenskega 2, pa tudi
celotno igrišče ob vrtcu in
šoli, saj bodo prav posebno
pozornost namenili in ure-
ditvi zunanjih površin. 
"Investicija je ocenjena na
okoli pet milijonov evrov.
Pridobili smo gradbeno do-
voljenje in če bo vse po načr-
tih, bodo nov vrtec otroci
lahko začeli obiskovati z na-
slednjim šolskim letom
2011/2012. Računamo, da
bomo z deli začeli letos ok-

tobra," je povedal kranjski
podžupan Igor Velov.
Del denarja za vrtec naj bi na
občini dobili tudi iz prodaje
sedanjih treh stavb vrtcev.
"Ko smo ugotavljali, koliko
denarja bi bilo treba vložiti v
prenovo sedanjih treh vrtcev,
smo ugotovili, da je bolje, da
stavbe prodamo. Zanje naj bi
iztržili nekaj več kot dva mili-
jona evrov. Če jih ne bomo
mogli prodati, bomo pogoje-
vali, da jih bo izvajalec vzel v
račun," dodaja podžupan Ve-
lov in pojasnjuje, da so se od-
govorni iz občine večkrat se-
stajali tudi z okoliškimi kra-
jani, ki so sprva dvomili, za
kakšen projekt gre in so mu
zato nekateri tudi nasproto-
vali. "Ko smo pridobili načr-
te, smo sklicali zbor kraja-
nov, saj smo jih želeli obve-
stiti, kakšna bo gradnja. Prav
tako smo jim predstavili pro-
metno ureditev, saj so nam
strokovnjaki pripravili kar
štiri prometne študije. Ko so
nam krajani predstavili svoje
pomisleke, smo naredili še
peto in šesto različico pro-
metne ureditve in zagotovili,
da bo promet urejen tako, da
bo kar najbolje za vse. Prav
tako bo zgrajenih kar 52 par-
kirišč," tudi prvi podžupan
Velov. 

V stari ekonomski 
bo sodoben vrtec
Še letos jeseni naj bi začeli preurejati nekdanjo
ekonomsko šolo v Kranju.

Ekonomska šola na Komenskega je trenutno še zapuščena,
že jeseni pa naj bi se začela obnovitvena dela. I Foto: Tina Dokl

Kranj

Do konca junija predlogi za občinska priznanja

Še do vključno srede, 30. junija, je moč oddati vloge za pode-
litev priznanj Mestne občine Kranj (domicil, naslov častni ob-
čan, nagrada, listina o priznanju, velika plaketa in velika Pre-
šernova plaketa). Obrazložene pisne predloge za podelitev
priznanj lahko dajo župan, člani Sveta Mestne občine Kranj,
politične stranke, ustanove, društva, gospodarske družbe, jav-
ni zavodi in krajevne skupnosti. Razpis je bil objavljen v april-
ski številki Kranjskega glasa, dostopen je tudi na občinski
spletni strani http://www.kranj.si/podrocje.aspx?id=802 (pod
Javna naročila in razpisi). Dodatna pojasnila v zvezi z razpi-
som dobite na Mestni občini Kranj, soba 29 a, po tel.: 23 73
113 ali elektronski pošti svetlana.draksler@kranj.si.

Programi za prosti čas

Pri Mestni občini Kranj so lani prvič pripravili brošuro, v ka-
teri so predstavili prostočasne dejavnosti otrok. Ker podo-
bno brošuro pripravljajo tudi letos, društva in klube prosijo,
da jim na naslov jana.zakelj@kranj.si oziroma Mestna obči-
na Kranj, Oddelek za družbene zadeve, Slovenski trg 1,
4000 Kranj sporočite svoje programe. V. S.
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Mnenja občinskih svetnikov

Kranjski župan
je za hece
Ko prebiram v sredstvih jav-
nega obveščanja vabila za
obisk v starem mestnem je-
dru Kranja, kjer konec tedna
poteka vrsta dogodkov, se ne
morem znebiti občutka, da
župan vabi ljudi v "rezervat"
gledat prebivalce, ki še živijo
v starem mestnem jedru.
To, da nobena občinska ob-
last ni naredila konkretnih
programov za oživitev stare-
ga mestnega jedra, najbolj
občutijo tisti, ki še živijo in
delajo v starem mestnem je-
dru. Verjetno bi te uspehe
občinske oblasti sočno pred-
stavile! 

Da konec tedna pripelješ v
mesto ljudi iz primestja, ki
potem odidejo domov, ni
oživitev starega dela Kranja.
Tam morajo živeti ljudje, ki
v mestu živijo, odraščajo,
kupujejo, delajo in "dihajo"
v tem okolju. Tako pa se še
dogaja: zaradi zapore pro-
meta in zaradi izgradnje
megatrgovskih centrov na
periferiji, mesto zapuščajo
trgovci, obrtniki in ... Iz sta-
rega mestnega jedra se sedaj
umikata še trgovini ONA-
ON in Peko, ki verjetno ni-
sta imeli takšnega dohodka,
da bi lahko plačali najemni-
no oziroma, da bi zaposleni
upravičili svojo plačo. Ja, bo-
lje bi bilo, če bi uvajali učin-
kovite in preizkušene ukre-
pe za zdravo oživljanje me-
sta s tisočletno tradicijo. En-
krat sem že pisal, da ni po-
trebno daleč hoditi, da bi vi-
deli, kako se starim mestom
vrača življenje. Zgleda, da
tega problema nobena ob-
činska oblast ni hotela reše-
vati resno, ampak so okoli
tega problema delali meglo.

Poslušam pritožbe ljudi, ki
so zaradi sklepa Sveta MOK
o višini cene javnega prevo-
za, izgubili kar nekaj evrov
za prevoz v službo. Pa ne, da
bi bentili zaradi nizke cene
prevoza, ampak ker se iz do-
ločenih krajev ne morejo
pripeljati v službo ali pa
imajo prevoz ob "sončnem
vzhodu in zahodu". Ljudje
me sprašujejo, koliko časa
bo preteklo, da bodo odgo-
vorni na občini in v Alpe-
tourju našli rešitve tudi za
njih, ki so sedaj ob denar in
so "brez" možnosti korišče-
nja javnega prevoza. Upam,
da ne bodo dobili napotka,
da naj se preselijo v staro
mestno jedro!

Matevž Kleč
svetnik Nove Slovenije

Vabim vas 
v mesto
Verjetno se sprašujete, zakaj
vas vabim v mesto? Trgovci,
gostinci in drugi podjetniki
v mestu, Mestna občina
Kranj in Zavod za turizem
Kranj so maja začeli z akci-
jo, ki so jo poimenovali "Na-
kupujem v mestu". Odločili
so se, da mestu vrnejo ne-
kdanji utrip. V mesto želijo
povabiti obiskovalce tudi po-
poldne in zvečer, da se zadr-
žijo ob raznolikem uličnem
programu in posebni po-
nudbi trgovin in tematskih
sejmov. Četrtki, petki in so-
bote bodo zato od maja do
oktobra v Kranju nekaj po-
sebnega. 
Kot pravijo, v mestu niso
ostali le najbolj vztrajni, am-
pak tudi najboljši in drugač-
ni, vsak mesec pa se jim pri-
družijo še novi. Zavod za tu-
rizem Kranj je na svoji splet-
ni strani zapisal: "Mesto bo
ob četrtkih in petkih med 17.
in 21. uro zaživelo v utripu,
ki mu bodo sledile v projek-
tu sodelujoče trgovine in po-
daljšale svoj delovni čas vse
do 21. ure, ulični in sejem-
ski program bo vračal življe-
nje na ulice od Maistrovega
trga pa do Plečnikovih stop-
nic." V akciji sodeluje že več
kot 30 trgovin, gostincev in
muzej. Seznam vseh sode-
lujočih najdete na spletni
strani Zavoda za turizem

Kranj www.tourisem-
kranj.si ali v mesečnem ko-
ledarju priredite "Kam? V
Kranj!", ki ga po novem do-
bijo vsa gospodinjstva v
Mestni občini Kranj. Dolo-
čeni trgovci so ob četrtkih in
petkih med 17. in 21. uro
pripravili posebej ugodne
akcije. Tudi o teh akcijah si
lahko preberete na spletni
strani Zavoda za turizem
Kranj ali v mesečniku
"Kam? V Kranj!".
Ob petkih lahko uživate tudi
na umetniški tržnici BAZA-
art, kjer ustvarjalci na stojni-
cah po vsem mestnem jedru
predstavljajo in prodajajo
svoja dela. Več o umetniški
tržnici in ustvarjalcih najdete
tudi na njihovi spletni strani
www.bazaart.si ali se jim pri-
družite v skupini na Facebo-
oku. Tu si lahko vsak teden
preberete, kdo vse razstavlja.
Ob sobotah na Pungertu po-
teka tudi otroški program.
Otroci se lahko zabavajo na
brezplačnih delavnicah in se
preselijo v srednji vek.
Ja, rekli boste, da je parkira-
nje problem, ker je plačljivo.
Obiskovalcem je Mestna ob-
čina omogočila dve uri brez-
plačnega parkiranja na par-
kiriščih ob Likozarjevi ulici,
na Sejmišču in pri Čebelici,
ob vikendih in praznikih pa
je parkiranje za obiskovalce
brezplačno. Na ploščadi pri
občinski stavbi pa je brez-
plačna prva ura parkiranja.
Kot pravijo, so četrtki, petki
in sobote od maja dalje v
mestu nekaj posebnega. Su-
per je, pridite pogledat, na-
kupovat, uživat ob prijet-
nem koncertu in pokramljat
s prijatelji! Vzemite si čas,
splača se.

Se vidimo v mestu!

Nataša Robežnik M
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Šmartinski dom -
odgovor
V Kranjskem glasu že dalj
časa spremljamo različne
članke, ki jih v imenu neke
Državljanske pobude podpisu-
je g. Gorazd Zupančič. Oseb-
no ga ne poznam, čeprav bi
pričakoval, da se bo v primeru
kakršnekoli nejasnosti osebno
oglasil pri meni, da razčistimo
omenjeno problematiko.
Ker se ustvarja vtis, da z ome-
njenimi članki zavaja dobršen
del naše javnosti in ker ne že-
lim, da bi problematiko na-
pačno razumeli, posredujem
vsem bralcem odgovor, ki te-
melji na ustrezni dokumenta-
ciji.
Gre za vprašanje lastništva
Šmartinskega doma. Avtor
člankov v imenu državljanske
pobude trdi, da župnija
Kranj-Šmartin nikoli ni bila
lastnica tega doma in da si ga
je v denacionalizacijskem po-
stopku neupravičeno pridobi-
la. Od nas celo terja, naj za-
htevamo od Upravne enote v
Kranju uradno razjasnitev
glede prvotnega lastništva
Šmartinskega doma.
Na podlagi hranjene doku-
mentacije sporočamo sledeče:
- Zemljišče, na katerem stoji
Šmartinski dom, je na podlagi
kupne pogodbe z dne 10. no-
vembra 1905 postalo last Aloj-
za Šarca, župnika v Šmarti-
nu, tako je navedeno v zemlji-
škoknjižnem vložku št. 391
k.o. Stražišče, kar pomeni, da
ni bilo last Alojza Šarca kot fi-
zične osebe, ampak last žup-
nika v župniji Šmartin, za
katero je bil odgovoren.
- Župnik Alojz Šarec je skupaj
s sodelavci zgradil Šmartinski
dom, ki je bil odprt 1. decem-
bra 1929. O njem je časopis
Slovenec poročal, da je "v kras
in ponos župniji".
- 26. maja 1942 je dom prišel
pod okupatorsko nemško ob-
last.
- Z odločbo o podržavljenju z
dne 30. maja 1946, 18. julija
1946 in 11. januarja 1949 je
bil fari Stražišče (danes:
Kranj-Šmartin) odvzet tudi
šmartinski dom.
- Z denacionalizacijsko odloč-
bo z dne 4. junija 1996 je bil
šmartinski dom vrnjen župni-
ji Kranj-Šmartin v last in po-
sest.

Iz omenjenega je nedvoumno
jasno, da je šmartinski dom
last župnije Kranj-Šmartin.
Ko je župnik Alojz Šarec ku-
pil zemljišče, na katerem dom
stoji, ga ni kupil zase, ampak
za župnijo, za katero je bil od-
govoren. Tega se je zavedala
tudi jugoslovanska oblast, ki
doma ni odvzela župniku,
ampak župniji Stražišče.
Zato mi je nerazumljivo, za-
kaj nekateri posamezniki na
vso moč hočejo dokazati, da
dom ni last župnije in da tudi
nikoli ni bil. 
Omenjeno početje mi je toliko
bolj nerazumljivo tudi zato,
ker je dom v zglednem stanju
in se v njem odvijajo najrazlič-
nejše kulturne prireditve, za
katere je bil tudi zgrajen.
Dom ima v najemu Krajevna
skupnost Stražišče. Najemni-
na je zgolj simbolična, saj se
zavedamo, da ni namenjen
dobičkonosni dejavnosti, am-
pak kulturnemu razvoju kra-
ja. Vsakdo, ki želi, bo v njem
našel možnost izvedbe najraz-
ličnejših kulturnih prireditev.
Iz izkušnje lahko rečem, da je
večina ljudi v kraju z omenje-
nim stanjem zadovoljna. Čas
bi bil, da o stvari realno raz-
mislijo tudi predstavniki Dr-
žavljanske pobude in v skladu
z zakonitostjo prenehajo po
nepotrebnem vznemirjati lju-
di. 
Že vnaprej sporočam, da se na
polemiko ne mislim odzivati,
ker ta navadno ne prinese no-
benih koristi, ampak še dodat-
no razdvaja ljudi med seboj.

Bojan Likar, 
župnik

Čigav je Šmartinski
dom v Stražišču pri
Kranju
Odgovor na članek "Čigav je
Šmartinski dom v Stražišču
pri Kranju", ki je bil v Kranj-
skem glasu objavljen 28. maja
2010.

Upravni organ je z delno od-
ločbo z dne 4. junija 1996
upravičencu Župnijskemu
uradu Kranj-Šmartin vrnil
nepremičnino parc. št. 287/1,
stavbišče s stavbo (Šmartinski
dom) v izmeri 528 kvadratnih
metrov in dvorišče 603 kva-
dratnih metrov. Nepremični-
na je bila podržavljena Fari

Stražišče z odločbo Okrajnega
ljudskega odbora Kranj št.
80/49 z dne 11. januarja
1949. Odločba je bila izdana
na podlagi Zakona o agrarni
reformi in kolonizaciji, kar
pomeni, da je bila pravna pod-
laga za denacionalizacijo 1.
točka 1. odstavka 3. člena Za-
kona o denacionalizaciji (v
nadaljevanju ZDen). Prido-
bljeno je bilo tudi cenitveno
poročilo o vrednosti nepremič-
nine ob podržavljenju, v pri-
merjavi s stanjem ob denacio-
nalizaciji. Glede na to, da se
vrednost nepremičnine ob de-
nacionalizaciji ni povečala za
več kot 30 odstotkov, se je ne-
premičnina vrnila upravičen-
cu brez poračunavanja vred-
nosti, v skladu s 25. členom
ZDen.
Zavezana stranka Krajevna
skupnost Stražišče se je z iz-
dano odločbo strinjala in se ni
pritožila, tako da je odločba
postala pravnomočna dne 26.
junija 1996 ter bila vpisana v
zemljiško knjigo Okrajnega
sodišča v Kranju.

V skladu z Zakonom o sploš-
nem upravnem postopku se za
nično izreče odločba:
- ki je bila izdana v upravnem
postopku v zadevi iz sodne
pristojnosti ali v zadevi, v ka-
teri sploh ni mogoče odločati v
upravnem postopku,
- ki bi s svojo izvršitvijo lahko
povzročila kakšno dejanje, ki
je kaznivo po kazenskem za-
konu,
- ki je sploh ni mogoče izvršiti,
- ki jo je izdal organ brez za-
hteve stranke, pa stranka po-
zneje ni izrecno ali molče v to
privolila,
- ki je bila izdana kot posledi-
ca prisiljenja, izsiljevanja, po-
sebnega primera izsiljevanja,
pritiska ali drugega nedovolje-
nega dejanja,
- v kateri je taka nepravilnost,
ki je po kakšni posebni zakon-
ski določbi razlog za ničnost.

Upravni organ poudarja, da
vloge za izrek ničnosti ni pre-
jel in da tudi sicer glede na na-
vedeno pogoji za izrek ničnosti
omenjene delne odločbe niso
podani.

Upravna enota Kranj
mag. Olga Jambrek, 

načelnica
Nada Koder Štakl, 

univ. dipl. prav., 
višja svetovalka I

Vilma Stanovnik

Kranj - Društvo prijateljev
mladine Kranj in Center za
socialno delo Kranj bosta to
soboto, 26. junija, pripravila
sejem rabljenih šolskih 
knjig in potrebščin. Potekal
bo v avli Mestne občine
Kranj, na Slovenskem trgu
1, začel se bo ob 9. uri, trajal
pa bo predvidoma do 13. ure.
"Sejem pripravljamo ob za-

ključku šolskega leta, opozo-
rim pa naj na dejstvo, da
bomo staršem, učencem
osnovnih šol in dijakom
srednjih šol na sejmu nudili
svetovanje in vse druge po-
trebne informacije v zvezi z
učbeniki in njihovo veljav-
nostjo. Poleg tega bomo
tako prodajalcem kot kup-
cem pomagali pri oblikova-
nju cen rabljenih šolskih
knjig in potrebščin," pravi

sekretar Društva prijateljev
mladine Kranj in v soboto
vabi na prvo priložnost, da
izmenjate rabljene knjige in
učbenike. 
Druga priložnost za to bo
namreč še ob začetku nove-
ga šolskega leta, ko naj bi
znova pripravili podoben se-
jem. Predvidoma bo potekal
4. septembra med 9. in 13.
uro, tudi takrat v avli Mestne
občine Kranj.

To soboto sejem rabljenih šolskih
knjig in potrebščin

Prejeli smo

Sobota, 26. junija 2010
Od 10. - 13. ure, MESTNI TRG
SEMENJ BIL JE ŽIV
Ob 20.30, MESTNI TRG
MUSICA LOCOPOLITANA
VEČERNI KONCERT Z DRUŽABNIM 
PROGRAMOM

Nedelja, 27. junija 2010 
Od 14. - 18. ure, GRAJSKI VRT
ROKODELNICE IN
IGRARIJE 
NA GRAJSKEM VRTU

Ob 18. uri, 
SV STOLP LOŠKEGA GRADU

MUSICA LOCOPOLITANA
KONCERT BAROČNEGA TRIA 
AKADEMIJE ZA GLASBO V LJUBLJANI

Ob 20. uri, LOŠKI GRAD

COPRNIŠKA KRVAVA 
RIHTA V LOKI
DRAMSKA IGRA 

Ponedeljek, 28. junija in torek, 
29. junija 2010

Od 10. - 14. ure, SOKOLSKI DOM, 
LOŠKI GRAD

MEDNARODNI
STROKOVNI POSVET
ODPRTJE RAZSTAVE GRAFIK MARIE
ŠECHTLOVE IZ TABORA
KONCERT LUTENJSKEGA ANSAMBLA
NOVA SCHOLA LABACENSIS

Ob 20.30, LOŠKI GRAD

ZAKLJUČEK HISTORIALA
Z DRUŽABNIM 
PROGRAMOM
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Joga je zelo dobra
za telo, za um in tudi za za-
vest. Daje vam novo energi-
jo in zamisli in vesel sem,
da sem lahko to jutro preži-
vel med vami," je ob obisku
kranjskega doma upokojen-
cev poudaril njegova sve-
tost Swami, ki je prejšnji te-
den obiskal Slovenijo in se
ustavil tudi v Kranju. "Med
vami se počutim kot v ocea-
nu modrosti in ljubezni.
Spoštujem vas, saj v sebi
nosite prvo slovensko kul-
turo. Ogledal sem si vaš
dom upokojencev, ki je lep
in čist, imate odlično oskr-
bo, obiskujejo vas tisti, ki
vas imajo radi. Lahko ste
srečni, ker lahko živite sku-
paj, saj vsega, kar se dogaja
zunaj, ne bi mogli razume-

ti," je tudi dejal in se skupi-
ni za jogo, ki je v povprečju
stara kar 85 let, pridružil
pri vadbi.
"Iskrena hvala, da ste si vze-
li čas in z obiskom razveseli-
li naše stanovalce. Kar nekaj
jih je, ki so v zadnjih mese-
cih navdušeno vadili jogo, in

upam, da bo v našem domu
joga postala tradicija," je ob
obisku znanega ambasador-
ja miru njegove svetosti
Swamija poudarila direkto-

rica Doma upokojencev
Kranj Zvonka Hočevar Šaja-
tovič ter dodala, da je Dru-
štvo Joga v vsakdanjem živ-
ljenju en semester izvajalo
brezplačno vadbo za njihove
oskrbovance. Ker je bil odziv
zelo pozitiven, pa so ga po-
daljšali še za en semester.

Pri tem so imeli tudi pomoč
Mestne občine Kranj na
čelu z županom, ki si je prav
tako z velikim zanimanjem
ogledal, kako poteka vadba. 

"Moram reči, da je obisk
njegove svetosti Swamija za
vse nas vsakič svetel trenu-
tek, saj vedno znova slišimo
tudi modre besede. Res je,
da s starostjo prihaja mod-
rost in priznam, da preveč-
krat pozabimo na modrost,
ki jo nosite v sebi in vas pre-
malokrat povprašamo po
nasvetih. Veseli pa me, da se
je joga pri vas tako dobro
prijela. Tudi sam sem na-
mreč velik pristaš tega, da se
ohranja bister duh do visoke
starosti. Prav joga je način,
ko se skozi harmonijo tele-
sa, skozi vadbo bistri um in
ostaja svež do visoke staro-
sti. Zato pohvala vsem, ki
ste se odločili z jogo preživ-
ljati urice prostega časa," je
ob obisku upokojencem in
njihovim svojcem povedal
župan Damijan Perne.

Joga krepi um in telo
To je ob obisku v Domu upokojencev Kranj poudaril svetovno znani ambasador miru in avtor sistema
Joga v vsakdanjem življenju, njegova svetost Vishwaguru Mahamandaleshwar Paramhans Swami
Maheshwarananda.

Njegova svetost Swami si je v družbi direktorice Zvonke
Hočevar Šajatovič in kranjskega župana Damijana Perneta
z zanimanjem ogledal kranjski dom upokojencev.

Njegova svetost Swami se je pri vadbi pridružil skupini 
stanovalk, ki v domu upokojencev vadi pod vodstvom 
Ljubice Dovgan.

Kranjski podžupan Igor Velov I Foto: Tina Dokl

Pri obisku njegove svetosti Swamija v Kranju je
sodelovalo Društvo Joga v vsakdanjem življenju
Kranj, ki na območju Gorenjske deluje že več
kot dvajset let. Društvo je aktivno tudi v poletnih
mesecih, saj vsako leto organizira brezplačno
jogo v parkih.

Vilma Stanovnik

Kranj - Prejšnji teden so pri
kranjskem Remontu pred-
stavili svoje storitve. Hkrati
so poskrbeli za veselje varo-
vancev Varstveno delovnega
centra Kranj, ki so tudi z nji-
hovo pomočjo dobili novo
kombinirano vozilo Renault
Trafic. Direktorici Mirjani

Česen je ključe vozila predal
Remontov direktor Tomaž
Deželak. Kot je povedala Čes-
nova, ima VDC precej dotra-
jan vozni park, ker pa v okvi-
ru svojih storitev skrbi tudi
za prevoze varovancev, odra-
slih oseb z motnjo v dušev-
nem in telesnem razvoju, pa
so novo kombinirano vozilo
nujno potrebovali.

V VDC imajo nov kombi
Suzana P. Kovačič

V kranjski porodnišnici so
se razveselili donacije za no-
vorojenčke. Evelina Primo-
žič iz trgovine za nosečnice
Popek iz Ljubljane jim je po-
darila štiriindvajset odejic.
"Takoj po rojstvu novorojen-
čka zavijemo v odejico. Ob-
jem odejice je prvi varen in

topel objem, s katerim nado-
mestimo varno in toplo oko-
lje matere," je povedala An-
dreja Cerkvenik Škafar, dr.
med., direktorica Bolnišnice
za ginekologijo in porodni-
štvo Kranj. Evelina Primožič
o vrednosti donacije ni go-
vorila, pač pa o tem, da je
vsako darilo, dano iz srca,
neprecenljivo.

Odejice za novorojenčke

Prejšnji teden so varovanci Varstveno delovnega centra
Kranj prišli na obisk v Remont, nasmejani pa so preizkusili
nov kombi, s katerim se sedaj že vozijo.

Na sliki stojijo od leve: Andreja Cerkvenik Škafar, dr. med.,
dvojčici Lana in Hana z mamico Edito ter Evelina Primožič.
I Foto: Tina Dokl

Kranj

Veliko pridobitev za osnovne šole

"Na Mestni občini Kranj smo že leta 2007 ugotovili stanje
objektov osnovnih šol. Na podlagi tega smo naredili večletni
investicijski plan. Naš cilj je vsem otrokom zagotoviti enako-
vredne in dobre pogoje za šolanje. Tako vsako leto po vseh
šolah postorimo marsikaj. Zamenjamo kakšno streho, okna,
instalacije. Uredimo sanitarije, učilnice, garderobe. Dogradi-
mo nove prostore, uredimo zunanja igrišča in še kaj bi se na-
šlo. To poletje pa bo še posebej delovno, saj bomo gradili tri
nove telovadnice. V Žabnici se že gradi. V Goričah je že po-
ložen temeljni kamen, za Besnico pa podpisana pogodba. To
bo gotovo razveselilo naše osnovnošolce, ko se vrnejo iz za-
služenih počitnic," pravi podžupan Igor Velov. V. S.

Kranj

Aleš Sladojević odhaja

Od 31. julija naprej sedanji direktor kranjske občinske upra-
ve ne bo več Aleš Sladojević. "Podpisala sva sporazumno
prekinitev delovnega razmerja," je povedal kranjski župan
Damijan Perne in pojasnil, da njegovo željo po prekinitvi so-
delovanja spoštuje, vendar ga bo pri delu v prihodnjih me-
secih pogrešal. Sladojević svoje odločitve ni želel komenti-
rati, povedal pa je, da je za to delno krivo dejstvo, da Perne
ne bo več kandidat na jesenskih občinskih volitvah. Vršilec
dolžnosti direktorja kranjske občinske uprave bo od 1. avgu-
sta naprej Mirko Tavčar. V. S.

V priročniku so 

predstavljene vse 

gorenjske občine v

samostojnih poglavjih.

Besedila in fotografije 

podrobno predstavijo

zgodovino krajev, 

znamenitosti in druge 

zanimivosti. Vodnik je

izšel v sedmih jezikih 

(angleški, nemški, 

italijanski, francoski,

španski in ruski). 

Trda vezava, 312 strani, 2000 fotografij, 50 zemljevidov

Redna cena: 19,90 EUR

Cena za naročnike: 17 EUR + poštnina

Prodaja po tel.: 04/201 42 41, na: narocnine@g-glas.si

ali na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju.
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Uživamo v vodi, res je
odlično. Nič nas ne moti, če je
malo slabše vreme, voda je za-
dosti topla. Mislim, da bomo
večino počitnic preživeli kar tu
na bazenu," so na kranjskem
bazenu razlagali Alen, Bog-
dan, Jaka in drugi fantje, ki se
ob dnevu odprtih vrat minulo
soboto niso ustrašili slabe vre-
menske napovedi in dežja. 
"Kopalno vodo v velikem
olimpijskem bazenu ves čas
ogrevamo na 27 stopinj, v

otroških bazenih je še kakšno
stopinjo toplejša. Zato je kopa-
lišče za uporabo pripravljeno
tudi po deževnih dnevih oziro-
ma je za kopanje primerno
tudi ob slabšem vremenu,"
pravi direktor Zavoda za šport
Kranj Branko Fartek in doda-
ja, da bodo tudi letos vseskozi
skrbeli za dobro kakovost ko-
palne vode, ki jo dosegajo tako
s klasičnim čiščenjem preko
peščenih in ogljenih filtrov,
mikrofiltracijo, avtomatskim
doziranjem kemikalij kot stal-
nim dolivanjem sveže vode,
kar je odvisno od dnevnega
števila kopalcev. "Kvaliteto ko-
palne vode preverjamo s stal-
nimi avtomatskimi meritvami
glavnih parametrov, ročnim
merjenjem v jutranjih urah in

analizo kvalitete kopalne vode,
ki jo dvakrat na mesec izvaja
pooblaščena ustanova Zavoda
za zdravstveno varstvo Kranj.
Redne analize vode, ki jih je
opravil Zavod za zdravstveno
varstvo Kranj, in nenapoveda-
ne analize vode, ki so jih opra-
vili inšpektorji Ministrstva za
zdravje v Pokritem olimpij-
skem bazenu v letu 2010, so
bile tako pri bioloških kot pri
kemičnih parametrih brezhib-
ne in želimo si, da bi bilo tako
tudi na letnem kopališču. Do-
bri kvaliteti vode lahko pripo-

morejo tudi obiskovalci kopa-
lišča z upoštevanjem navodil,
ki jih priporoča Zavod za šport
na svojih oglasnih tablah," do-
daja Branko Fartek in pojas-
njuje, da za varno kopanje skr-
bijo usposobljeni reševalci,
največ pa za svojo varnost lah-
ko naredijo obiskovalci sami.
Tisti, ki si ob kopanju želijo
več zabave, bodo letos na baze-
nu lahko prišli na svoj račun,
saj bodo popoldne in ob kon-
cih tedna pripravili zabavne
igre, prek dneva pa bodo orga-
nizirane aktivnosti, ki jih pri-
pravljata Pepe plavalna šola in
MigiMal. Prav tako se bo moč
udeležiti poletne šole vaterpo-
la, pa tudi letnega nogometne-
ga kampa, ki ga organizira ND
Triglav Gorenjska. 

Topla voda tudi ob
slabem vremenu

Kljub bolj kislemu vremenu je bilo na letnem kopališču že
precej živahno.

Vilma Stanovnik

Kranj - Darjana Petriča, 45-
letnega Kranjčana, večina
pozna po plavalnih uspehih,
saj sta z bratom Borutom vr-
sto let sodila med najboljše
plavalce. Oba sta tudi sedaj
zvesta plavanju, Borut kot
trener, Darjan pa od lani
tudi kot predsednik Plavalne
zveze Slovenije. 
"Plavalno kariero sem za-
ključil pred enaindvajsetimi
leti, vendar pa me je nato
srce še vedno vleklo k plava-
nju. Tako sem leta 1996
prevzel vodenje kranjskega
plavalnega kluba Triglav, ki
je bil v tistem trenutku na
najnižji točki v svoji zgodo-
vini. Vzporedno sem bil v
Plavalni zvezi Slovenije član
izvršnega odbora, zadnje
leto pa sem tudi predsednik.
Deloval sem tudi v Olimpij-
skem komiteju Slovenije,
saj sem bil najprej član, nato
tudi podpredsednik in pred-
sednik odbora za vrhunski
šport. Tako sem spoznaval

tudi problematiko drugih
športov. Seveda pa svoje ka-
riere nisem gradil le v špor-
tu, svoje delo sem začel na
Fakulteti za organizacijske
vede kot asistent in mladi
raziskovalec, po končanem
magisteriju pa sem se zapo-
slil na Zavodu za zdravstve-
no zavarovanje in prevzel
vodenje celotne informati-
ke. Po sedmih letih sem šel
na NLB, kjer sem bil kot po-
oblaščenec uprave pooblaščen
za področje informatike in
bil odgovoren za projekte
združitve bank, ki jih je NLB
kupila v državah bivše skup-
ne države. Po sedmih letih
je nato napočil trenutek, da
se odločim, kako naprej.
Ocenil sem, da je priložnost,
da v življenju poskusim še
kaj. Sprva nisem imel poli-
tičnih ambicij in aprila se za
kandidaturo še nisem odlo-
čil, sedaj pa sem pristal, da
se vendarle preizkusim tudi
na županski tekmi," pojas-
njuje Darjan Petrič, ki bo
kandidat socialnih demo-

kratov, saj je tudi član SD. 
"Želim si, da bi si pridobil
čim širšo podporo tako list
kot strank, s katerimi želim
najti skupni imenovalec. Že
vnaprej želim pridobiti čim
širšo koalicijo. Ne zgolj za-
radi zmage na volitvah, am-
pak zato, da Kranj potegne-
mo iz zaspanosti, v katero se

je ujel morda zaradi bližine
Ljubljane, ali pa zaradi ures-
ničevanja zgolj kratkoročnih
ciljev," dodaja Darjan Petrič
in poudarja, da se bo zavze-
mal za cilj, da Kranj postane
poslovno prijazno okolje, ki
bi privabilo investitorje in s
tem paralelno vse ostalo, kar
Kranj potrebuje. 

Darjan Petrič pred
novo tekmo
Kandidaturo na jesenskih volitvah je kot tretji v Mestni občini Kranj napovedal tudi nekdanji 
plavalni as Darjan Petrič.

Darjan Petrič je poročen, s soprogo Karmen pa imata sina
Jana Karla in hčerko Niko Karlino.
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Ljubljana

OBIŠČITE NOVO 
PRODAJALNO 
NA BLEIWEISOVI 30 
(poleg Eurospina) 
Izkoristite prodajne ugodnosti 
in se udeležite promocij raznih 
izdelkov.  

Pridite, veseli bomo vašega obiska!

KONCNO 
tudi v Kranju

Za ostalo ponudbo poglejte na www.sanolabor.si

KRANJ
Bleiweisova 30
tel.: 04 252 11 34, fax: 04 252 11 35
e-pošta: mp.kranj@sanolabor.si 
odprto:  pon - pet: od 8h do 19h,
 sob: od 8h do13h

Izdajmo in izposojamo pripomočke, ki jih predpišejo zdravniki na naročilnico 
ZZZS (inkontinenca, stoma, diabetes, terapevtske nogavice ...) 

5 % popust za: 
- upokojence (izjemoma do konca junija 2010) in vsak mesec od 1. do 5. 
- člane zveze društev diabetikov

Prodajalna z medicinskimi pripomočki, zdravili brez recepta 
in raznovrstnimi izdelki za zdravo življenje.

Pestra izbira kakovostnih izdelkov:

-
lidski vozičeki)

-
co in stomo

Logona, Sante …)
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Suzana P. Kovačič 

Kranj - Zveza kulturnih dru-
štev Slovenije (ZKDS) in
Društvo za razvoj in varova-
nje GEOSS sta kranjski
Osnovni šoli Helene Puhar
podelila priznanje "Kulturna
šola 2010". Prislužili so si ga
z nadpovprečno kulturno de-
javnostjo. "S sodelavko Mate-
jo Žvokelj Kostanjevec sva
zbrali podatke o vseh kultur-
nih prireditvah v obdobju
2006 do 2010. Seznam ob-
sega kulturne dogodke, pri-
reditve, projekte, knjižnične
aktivnosti, bralno značko,
gostovanja ustvarjalcev z
različnih področij, sodelova-
nje v mednarodnih projek-
tih (Comenius), sodelovanje
na prireditvah zunaj šole (na
likovnih kolonijah, revijah
pevskih zborov, lutkovnih
skupin ...), povezovanje s šir-
šo družbeno skupnostjo ...,"
je naštela bogate in raznolike
dejavnosti defektologinja in
socialna pedagoginja Špela
Ribnikar.
Šola je pridobila status Kul-
turne šole za štiri leta, za-

tem ga mora obnoviti, če ga
želi ohraniti. Hkrati s pri-
znanjem so prejeli tudi na-
pis "Kulturna šola 2010", ki
ga lahko vključijo v vse do-
kumente šole, publikacije in
spletne strani. Podelitev pri-
znanja je bila četrtega junija

na prireditvi na Slivni, na
geometričnem središču Slo-
venije. Dogodka so se udele-
žile učenke Sara Jelar, Brigi-
ta Dushi, Erika Klemenčič
in Ajda Petric; Brigita in
Sara sta sodelovali na glas-
beni delavnici, Erika in Ajda

pa sta tega dne na likovni
delavnici naredili Lovilec
sanj. Kot je še povedala Špe-
la Ribnikar, je priznanje
hkrati obveza za v prihod-
nje, učenke pa so bile nad
prireditvijo na Slivni več kot
navdušene. 

Se vidi, da delajo za kulturo
Osnovna šola Helene Puhar Kranj je prejela priznanje Kulturna šola 2010. 

Od leve: Ajda Petric, Erika Klemenčič, Brigita Dushi, Špela Ribnikar in Sara Jelar v šolski
knjižnici, navdušene nad priznanjem "Kulturna šola 2010". 

Kokrica

Črnogorski večer

Črnogorsko Kulturno prosvetno in športno društvo Morača
Kranj je ob dnevu neodvisnosti Črne gore organiziralo
"Črnogorski večer" v dvorani Kulturnega doma na Kokrici. V
kulturnem programu so poleg domače folklorne in pevske
skupine s pesmijo in tradicionalnimi plesi sodelovali tudi
njihovi rojaki, ki živijo na Hrvaškem in v Srbiji. S. K. 

Kranj

Nepozaben izlet v staro mesto
Na junijski torek so zaposleni v kranjskem domu upoko-
jencev za stanovalce, ki zaradi bolezni ali starosti svoje dne-
ve preživljajo bolj ali manj vezani na posteljo ali invalidski
voziček, pripravili poseben dan. "Šli smo na izlet v staro
mestno jedro Kranja; raziskovali smo Pungert in ulice med
gradom Khislstein in Glavnim trgom. Vesela družba je bila
res velika, saj se je izleta udeležilo 29 negibljivih stanovalcev
in 27 spremljevalcev (delavcev doma, svojcev, prosto-
voljcev)," je povedala Vida Globočnik, delovna terapevtka v
Domu upokojencev Kranj. Po vrnitvi v dom so se razšli z
mislijo na še kak podoben izlet v čudoviti družbi. S. K.



www.tourism-kranj.si

Ogled rekonstruiranega 

zaklonišèa iz leta 1944

Razstava fosilov in mineralov

Simulacija letalskega napada

Razstava predmetov 

 iz II.svetovne vojne

Redni vodeni ogledi vsak torek in petek ob 17. uri, 
soboto in nedeljo ob 10.00 uri.

Zbirno mesto in vstopnice v Kranjski hiši, Glavni trg 2

PRIMA POŠASTI,  
Ogled instalacije do 30. junija 

ob rednih vodenih ogledih
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Vilma Stanovnik

Program nakupovanja v me-
stu, ki sta ga skupaj zasnova-
la Mestna občina Kranj in
Zavod za turizem Kranj je v
zadnjem mesecu že dodobra
zaživel, eden od namenov pa
je bil tudi, da spet pridemo v
trgovine v mestu, kjer je na-
kupovanje lahko še prijetnej-
še kot v velikih trgovskih
centrih. Da pa je lahko tudi
zabavno, smo se pred dnevi
prepričali, ko so se, na pova-
bilo organizatorjev projekta
Nakupujem v mestu, zbrala
kranjska dekleta vseh staro-
sti in postav ter se skupaj,
pod strokovnim vodstvom
Lee Pisani, podale po trgovi-
nah v starem mestnem jedru
Kranja. Za nakupovanje so
izbrale četrtek, saj so trgovi-
ne ob četrtkih in petkih od-
prte dlje, do 21. ure zvečer.
Kljub temu je, ob prijetnem
kramljanju, čas kar prehitro
minil.
"Trinajst let se ukvarjam s
svetovanji, pomagam pri

nakupih, danes pa sem tu-
kaj v Kranju zato, da bom
tudi vam priskočila na po-
moč z nasvetom, kakšno ob-
leko kupiti, kakšne barve
vam pristajajo, kakšne čev-
lje obuti poleg ... skratka z
veseljem vam bom pomaga-
la izbirati," je povedala Lea
Pisani, doma iz Naklega, se-
daj pa živi na Krasu in se
ukvarja s kulturo oblačenja. 

Seveda smo skoraj vse imele
kakšno vprašanje zanjo, od
tega, kakšni kroji in vzorci so
ta hip najbolj modni, do
tega, kako poudariti tisto, kar
želimo, in skriti, kar nam ni
najbolj všeč. "Dekleta vemo,
da so nakupi zelo emocional-
na stvar in si zanje moramo
včasih vzeti tudi malo več
časa. Tega se zavedajo tudi
trgovci, zato so nam prijazno

odprli vrata ter se nam pred-
stavili s svojo raznoliko po-
nudbo od čevljev, torbic, ob-
lačil, kozmetike ...," je pove-
dala direktorica Zavoda za
turizem Kranj Natalija Pole-
nec. Tiste, ki smo malo bolj
natančno pokukale po trgovi-
nah, pa smo bile začudene,
kako bogata in zanimiva po-
nudba je v starem delu Kra-
nja. 

Po trgovinah z Leo Pisani
Znana strokovnjakinja za kulturo oblačenja Lea Pisani je v kranjskih trgovinah svetovala pri nakupu
oblačil, navdušena pa je bila nad ponudbo v starem delu Kranja.

Lea Pisani (druga z leve) zna svetovati o oblačilih, v katerih se bomo dobro počutile.



. NAJVECJA IZBIRA DEŽNIKOV NA ENEM MESTU

. IZDELAVA SENCNIKOV IN DEŽNIKOV NARODNE NOŠE

. SERVIS VSEH DEŽNIKOV IN SENCNIKOV
  . POTISK MAJIC

Delovni cas:
PON - SRE
9 - 12 ..... 14 - 19
CET - PET
9 - 12 ..... 14 - 21
SOB   .....  9 - 13

Tomaž Jenko s.p. 
Prešernova 8, 4000 Kranj

www.deznik.si

Dežnikarstvo Jenko . Tel. 04 202 53 30 . E-mail: info@deznik.si

031 379 999
www.zelolepo.comSejmišče 2, Kranj
info@zelolepo.com

V ateljeju Beadhabit Tanje Drinovec, imamo pestro izbiro sodobnega, 
modnega, ročno izdelanega nakita. Svetovali vam bomo pri izbiri 
ustreznega, lahko pa vam ga izdelamo po vaših željah in potrebah za 
vse priložnosti (poroke, maturantski plesi, slovesne priložnosti ...). 
Toplo vabljeni.
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V starem jedru mesta Kranj vas vabimo, da obiščete našo poslovalnico NoRools, 
ki se bohoti na kar 350 kvadratnih metrov površine. V njej vam ponujamo prav 
vse znamke oblačil, obutve in modnih dodatkov iz našega prodajnega programa. 
Na svoj račun boste prišli tako tisti, ki se radi oblačite ''hip hop'', kot tudi tisti, 
ki vam ustreza elegantni ''street fashion''.

NoRools Kranj Center 
Prešernova 10, 4000 Kranj 
E-pošta: norools.kranj@mitias.si 

www.norools.com
Delovni čas: 
Pon. - pet.: od 8. - 19. ure 
Sob: od 8. - 15. ure
Nedelje in prazniki: ZAPRTO

Delovni čas: od ponedeljka do petka od 8. do 19. ure
sobota od 8. do 12. 30
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PS MERCATOR d. d., Dunajska c. 107, Ljubljana

7

RIBARNICA IN OKREPČEVALNICA DELFIN
Tavčarjeva ul. 1, Kranj, telefon: 04 20 22 909
delfin@t-2.net, www.ribarnica-delfin.si

OKUSNE MORSKE JEDI ●  PESTRA PONUDBA SVEŽIH RIB 

Delovni čas: od torka do petka: 8 - 16, sobota 8 - 14.
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Trgovina

Ocean
Prešernova 15, Kranj, 
tel.: 04 2025 673

EXXTASY, SUPERDRY,
ONE ZERO TWO,
REHALL 10
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Študentska

do 20 % ceneje za KŠK-jevce!

AEROBIKA, BADMINTON, TAXI,
BAZEN, BILJARD, BOWLING, KINO,
FITNES, FLY BOX, FOTOKOPIRANJE, SAVNA, 
GLEDALIŠČE, KICKBOKS, KI AIKIDO, KNJIŽNICA, 
KONCERTI, ODBOJKA, SMUČANJE, SOLARIJ, SPINNING, SQUASH, 
MEDNARODNA ŠTUDENTSKA IZKAZNICA, TENIS,
TEČAJI JEZIKOV ... 

KŠK-jeve žogice bodo letele v soboto 

Klub študentov Kranj tudi v sezoni 2010 na igriščih TK Tri-
glav Kranj enkrat na mesec ob sobotah organizira teniške
turnirje, na katere ste vabljeni vsi rekreativni igralci te igre.
Najboljši igralci na posameznih turnirjih in ob koncu sezo-
ne bodo prejeli praktične nagrade. Naslednji turnir je na
vrsti v soboto, 26. junija, z začetkom ob 9.30. Prijavnina za
člane KŠK znaša 5 evrov, za ostale pa 10 evrov. Število pri-
jav je omejeno na 16, vsak igralec pa ima zagotovljeni dve
tekmi. Sistem tekmovanja bo določen na dan turnirja in je
odvisen od števila udeležencev. Na turnirju nimajo pravi-
ce do nastopa igralci, ki so registrirani pri Teniški zvezi
Slovenije. 

Pod marelo vabi Chris Eckman
Vse se je začelo pod marelo. Pod marelo na terasi Klubar-
ja so si namreč svojo glasbeno pot začeli utirati manj po-
znani, a kvalitetni glasbeniki. Da program ni povsem eno-
ličen, ga na drugi strani dopolnjujejo tisti, ki so v svetu
glasbe že pustili svoj pečat. Tako so Večeri z okusom za-
nimiva mešanica kakovostne glasbe, ki nikogar ne bo pu-
stila ravnodušnega. To soboto bo v Klubarju nastopil glas-
benik iz Seattla, ki že nekaj let živi in ustvarja v Sloveniji,
sicer pa je bolj znan kot frontman uveljavljene ameriške
zasedbe The Walkabouts. V zadnjem času je Chris Eckman
prispeval glasbo za film Dar Fur: vojna za vodo, celovečer-
ni dokumentarec Maje Weiss in Toma Križnarja, ki je bil
premierno predstavljen na filmskem festivalu v Cannesu.
Njegov najnovejši projekt je album The Last Side Of The
Mountain, uglasbene pesmi Daneta Zajca v angleškem
prevodu.

V torek darujte kri!
Zaradi vedno večjega števila prometnih nesreč se potreba
po darovalcih krvi veča. Krvi potrebnih je vedno več, zalo-
ge se zmanjšujejo, darovalcev pa je premalo. Zato vas po-
zivamo, da se nam pridružite na krvodajalski akciji, ki v to-
rek, 29. junija, odhod bo ob 9. uri izpred Supernove v Kra-
nju, seveda pa ste vabljeni tudi na vse naslednje, ki se
bodo ponavljale vsake štiri mesece. Preden se odpravite
na krvodajalsko akcijo, je tu še nekaj nasvetov in zanimi-
vosti: počutiti se morate zdravi, pred darovanjem krvi lah-
ko pojeste lahek nemasten obrok, na primer kruh z mar-
melado, čaj, sok ali kavo. Na krvodajalsko akcijo nikakor
ne prihajajte tešči.
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Maja Kalan

Tega je prejšnji teden pred-
stavil minister za visoko šol-
stvo, znanost in tehnologijo
Gregor Golobič, ki si želi, da
bi Slovenija postala družba
znanja. "Marsikdo misli, da
smo družba znanja, a smo v
premajhni meri, da bi smeli
to razglasiti," je prepričan
Golobič. To namerava dose-
či z ukrepi, med katerimi so
nekateri dokaj radikalni in
jih bodo neposredno čutili
prav študenti. Na ministr-
stvu si želijo povečati delež
prebivalstva s terciarno izob-
razbo, ki so stari med 30 in
34 let, ta odstotek pa naj bi
znašal vsaj 45 odstotkov do
leta 2020. Med deleži, ki si
jih želijo znižati, je delež ti-
stih, ki se vpiše na visoko-
šolske institucije, a ne diplo-
mira. Trenutno je takih štu-
dentov 35 odstotkov, do leta
2020 pa si želijo to številko
zmanjšati za dve tretjini.
Golobič priznava, da so raz-
logi za to tudi v "neakadem-
sko urejenem akademskem
visokošolskem prostoru".
Poudaril je nujnost profila-
cije visokega šolstva, saj se-
daj vse visokošolske ustano-
ve izvajajo vse programe.
Toda to po njegovih besedah
ni konkurenca, "to je izpo-
drivanje in dimenzija, ki gre
v nasprotno smer od profila-
cije in kakovosti". Ministr-
stvo želi okrepiti sodelova-

nje med visokošolskimi in-
štitucijami in inštituti, po-
udarjajo pa tudi pedagoško
usposabljanje visokošolskih
učiteljev ter fleksibilnost
programov. Želja je tudi po
povečanju mobilnosti štu-
dentov in visokošolskih uči-
teljev. Ciljna regija za pove-
čanje privlačnosti slovenske-
ga visokošolskega prostora
za študente je Zahodni Bal-
kan ter Evro - Sredozemske
regije. 
Dve ključni novosti sta po-
enotenje strukture študija in
nov sistem financiranja. Mi-
nistrstvo tako načrtuje uved-
bo enotne strukture študija
po modelu 180 ECTS (kre-
ditnih točk) na prvi stopnji,
120 ECTS na drugi stopnji
in 180 ECTS na tretji, dok-
torski stopnji. To pomeni,

da se bodo vsi programi iz-
vajali po sistemu 3+2(+3), in
ne več na primer 4+1, kot to
trenutno izvaja Fakulteta za
družbene vede Univerze v
Ljubljani. Po novem bo štu-
dij na prvi stopnji študen-
tom financirala država, in si-
cer v obsegu največ štirih
let. Na drugi stopnji bodo fi-
nancirali predvidoma dve
leti, pri čemer bo moral štu-
dent v primeru nedokonča-
nja študija vračati šolnino. S
tem želijo preprečiti tudi iz-
koriščanje študentskega sta-
tusa zaradi različnih ugod-
nosti, česar pa so se lotili
tudi z uvedbo sistema eVŠ:
evidenčnega in analitskega
informacijskega sistema za
visoko šolstvo. Da bi dali za-
konske podlage za vzposta-
vitev baze podatkov, kot jo

predvideva eVŠ, bodo na mi-
nistrstvu sicer morali pri-
praviti novelo visokošolske-
ga zakona. Duša Marjetič iz
direktorata za visoko šolstvo
je pojasnila, da bodo najprej
v eVŠ vzorčno zajeli študen-
te iz tekočega študijskega
leta, sistem naj bi nato začel
delovati s študijskim letom
2011/12, polno operativnost
pa naj bi dosegel z letom
2014. Kot poudarja Marjeti-
čeva, bo eVŠ povezan s pro-
jektom e-sociala, saj bo ve-
ljal tudi za referenčni sistem
za preverjanje statusa, na
podlagi katerega bodo štu-
denti tudi upravičeni do do-
ločenih socialnih transfer-
jev, kot so sedanji študent-
ski boni, zdravstveno zava-
rovanje, štipendije in podo-
bno.

Kdor ne bo 
doštudiral, bo plačal
Dr-zna Slovenija, naslov, ki izhaja iz ideje Slovenija: DRužba ZNanja, je naslov osnutka predloga 
izhodišč za nacionalni program visokega šolstva 2011-2020. 
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Nace Fock

Študentje smo, čeravno do-
mnevna bodoča intelektual-
na elita, precej naravnani k
prvinskosti. To so pravza-
prav leta, ko lahko človek
največ absorbira, tako umsko
kot telesno. Čas, ko lahko go-
vorimo v presežnikih, pa naj
gre za fizične, družabne, in-
telektualne, spolne ali pivske
aktivnosti. Hkrati je to tudi
obdobje, ko mlad človek,
prav izhajajoč iz te prvinsko-
sti, niti ne razume niti noče
razumeti odvečnih, obreme-
njujočih, docela nesmiselnih
in vrh vsega še zelo zamud-
nih reči, ki ga spremljajo na
življenjski poti, na poti k do-
končanju študija, h karieri, k
družini ...
Pustimo ob strani teorije
formalnih disciplin, enciklo-
pedična znanja, interdisci-
plinarnost, piramidne struk-
ture znanj, transakadem-
skost in možganske nevihte:

so ljudje, ki vedo, kaj hočejo
oz. to sčasoma ugotovijo, po-
tem pa bi želeli v tej smeri
nadaljevati in v to vlagati čas,
energijo, sposobnosti in nav-
sezadnje tudi denar. Pred
vrati marsikatere fakultete se
znajde množica ljudi, ki v
resnici imajo pričakovanja in
niso vsi po vrsti v "fazi, ko se
človek še išče", ki so se z en-
tuziazmom pripravljeni lotiti
študija, vštevši neprijetne, a
nujne, prav te dni aktualne
formalne prepreke, izpite.
Hišica iz kart (pri študent-
skih vprašanjih že nekaj časa
uporabljamo izključno be-
nigne gradbene materiale) se
kaj kmalu podre. Že pred-
metniki praktično vseh štu-
dijskih programov namiguje-
jo na dejstvo, da je Slovenijo
pred kratkim zasula množica
ljudi najrazličnejših profesij,
in ti ljudje so državi tako zelo
nevarni, da jih preprosto
mora zaposliti, če jih že ne
more vseh peljati na nogo-

metno tekmo (cf. panem et
circensis). Nepopisno število
kateder in pedagoških enot,
ki sijejo sebi na čast po
znanstveno-izobraževalnih
inštitucijah, greni vsakdanjik
študenta, ki bi z veseljem po-
svečal čas za svoj študij rele-
vantnim predmetom, ko bi
ga ne pestile urice balasta par
excellence, začenši s hiperob-
vezno športno vzgojo (ki,
roko na srce, ne bo odpravila
niti odvečne tolšče niti črnih
misli niti odvisnosti od toba-
ka niti samomorilskih vzgi-
bov), z občimi pedagoškimi
predmeti in s "šnelkurzom"
iz sociologije, filozofije ali ra-
čunalništva. In slovensko vi-
soko šolstvo je nepopisno na-
predovalo z umikom obram-
be, predvojaške vzgoje, sa-
moupravljanja s temelji
marksizma in podobnih ob-
skuritet s študijskih progra-
mov!?
V še večje veselje so študentu
papirnate vojne in vselej
mrke, ne preveč bistre gospe
na referatih, v informacijskih
pisarnah in tajništvih. Kljub
dovršenim elektronskim si-
stemom je potrebno precejš-

nje število birokratskih po-
slov na nekaterih fakultetah
opravljati osebno in s šopom
papirja v rokah. Bistveni po-
datki pa ostajajo opravljen
zdravniški pregled, inskripci-
ja pri športni vzgoji, vpisana
seminarska naloga pri tem
ali onem skupnem predme-
tu (torej pri nekom, ki ga je
bilo zavoljo javnega dobrega
treba zaposliti) in pravilno iz-
polnjena roza diplomska
mapa, v katero je vloženih še
več neumnih, dasiravno lič-
no poštempljanih papirjev,
za zbiranje katerih je študent
porabil verjetno vsaj toliko
časa kot za ekspozicijo di-
plomske naloge.
Prvinski namen študija (štu-
dent arhitekture študira arhi-
tekturo, študent matematike
matematiko, študent angleš-
čine angleščino, študent kla-
virja klavir ...) se porazgubi v
difuzni kopreni bedastoč, in-
telektualnih purgativov in v
bitkah z zgoraj omenjenimi
ljudmi, ki v prvi vrsti mešajo
meglo. Res sreča, da ta begot-
na mladostna leta ostajajo pr-
vinska vsaj v kakšnem dru-
gem oziru.

Prvinski nagon
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Vilma Stanovnik

Kranj - Konec prejšnjega me-
seca je bilo na Ptuju letošnje
državno prvenstvo v judu za
mlajše člane in članice do 23
let. Zadovoljni, z dvema od-
ličjema in petim mestom, pa
so se domov vrnili tudi člani
Judo kluba Triglav. "Vsaka
tekma je težka, čeprav na do-
mačih tekmovanjih konku-
renca ni tako zelo močna kot
na mednarodnih tekmah.
Toda za dober rezultat se je
treba vedno potruditi po naj-
boljših močeh," pravi Anka
Pogačnik, ki judo trenira že
deset let, največ v dosedanji
karieri pa ji pomeni peto me-
sto na evropskem kadetskem
prvenstvu. Čeprav je Anka pri
osemnajstih letih še mladin-
ka in nastopa v kategoriji do
70 kilogramov, se zna po
robu postaviti tudi starejšim
tekmicam, za letošnji cilj pa
si je zastavila predvsem uspe-
šen nastop na evropskem in
svetovnem mladinskem pr-
venstvu. "Septembra je ev-
ropsko prvenstvo v Sofiji, ok-
tobra pa svetovno prvenstvo v
Maroku. Moj cilj je osvojiti
medaljo," odločno dodaja
Anka.
Manj izkušen od svoje klub-
ske kolegice je petnajstletni
Anže Resnik iz Trstenika, ki
pa se kot kadet že uspešno
meri v konkurenci mlajših
članov. "Zame je tretje me-
sto med mlajšimi člani do
sedaj največji uspeh kariere,

čeprav sem v svoji kategoriji
med kadeti že dobil kolajne.
Začel sem nastopati tudi na
mednarodnih tekmah, kjer
večjih uspehov še ni bilo,
vsekakor pa si jih želim v
naslednjih letih. Za dolgo-
ročnejši cilj sem si zastavil
tudi nastope na evropskih in
svetovnih prvenstvih," pravi
Anže Resnik.
Tako Anka kot Anže sta le
dva od največjih upov kranj-
skega judo kluba, v katerem
je trenutno blizu sto članov,
trener najboljše tekmovalne

ekipe pa je Branko Vuzem.
"Trenutno je članov naše tek-
movalne ekipe sicer osem,
zaradi poškodb in mature pa
smo na državnem prvenstvu
nastopili le s tremi. Poleg zla-
te kolajne Anke Pogačnik in
bronaste kolajne Anžeta Res-
nika je peto mesto osvojila še
Neja Šimenc. Cilj kluba so
zagotovo dobri nastopi naših
tekmovalcev na največjih tek-
movanjih, od evropskih do
svetovnih prvenstev. Nastopa
v reprezentanci si je letos pri-
borila Anka, ki je trenutno

prvo ime našega kluba, poleg
tega v prihodnje računamo
na tudi na Majo Povšnar, ki
je državna kadetska prvaki-
nja. Seveda je na dobri poti
do državne reprezentance
tudi Anže," pravi Branko Vu-
zem, ki skrbi za napredova-
nje kranjskih judoistov.

Anka Pogačnik in Anže Resnik sta na državnem prvenstvu na Ptuju osvojila odličji za
kranjski judo klub. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Konec prejšnjega meseca je
na Reki potekalo svetovno
prvenstvo v kegljanju za vse
kategorije mladih kegljačev.
Na njem je izvrstno nastopil
tudi Kranjčan Anže Bajželj,
osmošolec OŠ Orehek, ki je
v mešanem paru skupaj s
Celjanko Patricijo Bizjak v
kategoriji do 14 let osvojil
zlato odličje.

Kljub temu da si mlad, pa
imaš kegljaških izkušenj že
kar nekaj?
"Kegljati sem začel pred še-
stimi leti, navdušil pa me je
dedi Jože, ki je tudi kegljal.
Najprej sem treniral v kranj-
ski kegljaški šoli pri Triglavu,
moj trener pa je bil Janez Lu-
žan. Ko je ta šel iz kluba, sem
se prepisal v Kegljaški klub
Ljubelj, v Tržiškem klubu pa
sem sedaj že štiri leta, moja
trenerka pa je Ema Zajc."

Kdaj so se začeli prvi uspehi?

"Že kmalu, po enem letu
treniranja. Takrat sem po-
stal državni prvak. Nato
sem bil vedno med najbolj-
šimi v svoji kategoriji, na-
vadno prvi ali drugi v državi.
Tako sem se uvrstil tudi v
reprezentanco do 14 let."

Sta s sotekmovalko pričako-
vala, da lahko postaneta sve-
tovna prvaka?
"Pravzaprav sva kaj takega,
glede na rezultate, lahko
pričakovala. Vsaj želela sva
si. Tudi sicer imam na sve-
tovno prvenstvo na Reki
zelo lepe spomine. Kegljišče
je res zelo veliko, bilo je
ogromno občinstva, vse je
bilo nekaj posebnega."

Ker si mlad imaš gotovo še
veliko načrtov tudi v keglja-
nju?
"Želim si, da še kdaj nasto-
pim na svetovnem prvenstvu
tako v mladih kategorijah kot
nato med člani. In da dobim
še kakšno kolajno."

Iz prve velike tekme z zlato kolajno

Kranjčan Anže Bajželj je že na svojem prvem svetovnem prvenstvu v kegljanju osvojil naslov svetovnega
prvaka v mešanih dvojicah.

Odličji za Anko in Anžeta
Tekmovalka Judo kluba Triglav Kranj Anka Pogačnik je odličij že vajena, za njenega mlajšega klubskega kolega
Anžeta Resnika pa je medalja z državnega prvenstva v judu za mlajše člane največji podvig do sedaj.

Anže Bajželj si je z odličnim kegljanjem prislužil zlato kolajno.

Kranj

Vaterpolisti Triglava do naslova podprvakov
S tremi finalnimi tekmami se je prejšnjo sredo končalo
letošnje člansko državno prvenstvo v vaterpolu. Tudi tokrat
so se vaterpolisti kranjskega Triglava uvrstili v veliki finale in
boj za prvaka, vendar pa so bili v zaključnih tekmah boljši
tekmeci člani ekipe Rokave Kopra, ki so v vseh treh finalnih
tekmah zasluženo zmagali. Tako so se Koprčani po lanskem
naslovu prvakov naziva najboljše ekipe in največjega pokala
veselili tudi letos, Triglavani pa so s pomlajeno ekipo osvo-
jili drugo mesto. V. S.

Ekipa trenerja Aleša Komelja se je sicer pogumno postavila
po robu favoriziranim Koprčanom, a so na koncu Primorci
zasluženo obranili naslov prvakov. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranjski olimpijski bazen je sredi junija gostil tradicionalni
mednarodni plavalni miting. 

Kranj 

Plavalci na tekmi v Kranju
Prejšnji konec tedna je Plavalni klub Triglav pripravil tradi-
cionalni mednarodni plavalni miting. Na njem so imeli tek-
movalci in tekmovalke še možnost doseči norme za člansko
in mladinsko evropsko prvenstvo, ki ga bosta poleti gostila
Budimpešta in Helsinki. Kot je povedal trener kranjskega
Triglava in selektor naše reprezentance Roni Pikec, bodo na
članskem evropskem prvenstvu v začetku avgusta v Budim-
pešti nastopili tudi trije Triglavani. To so Emil Tahirovič,
Anja Čarman in Urša Bežan, poleg njih pa še Kranjčanki
Špela Bohinc in Tanja Šmid, ki sta članici Fužinarja, 
njun trener pa je Borut Petrič. V daljinskem plavanju bo v
Budimpešti tekmovala plavalka kranjske Zvezde Nika Koza-
mernik, njen trener pa je Igor Veličkovič. Mesto v mladinski
ekipi, ki jo sredi julija čaka nastop na evropskem
mladinskem prvenstvu v Helsinkih, so si z izpolnjenimi 
normami priplavali Triglavani Neža Marčun, Matjaž 
Zorman, Vita Rehberger, Sara Traven in Urša Bežan. Prav
tako so štirje mladi Triglavovi plavalci člani naše kadetske
reprezentance. To so: Rok Mihovec, Peter John Stevens,
Anamari Pavčič in Aljaž Gorza. V. S.

Ajdovščina 

Mlade kranjske rokometašice dvakrat druge
V Ajdovščini je potekal finalni turnir za letošnjo sezono v
mini rokometu. Nanj se je uvrstilo najboljših šest ekip sezo-
ne in povabljena domača ekipa ŠD Komet pri igralkah letnik
1999 in mlajše. Prav tako je turnir potekal za mlajšo genera-
cijo deklic, rojenih leta 2001 in mlajših, kamor so se na final-
ni turnir uvrstile najboljše štiri ekipe in povabljena domača
ekipa ŠD Komet. Na turnirju je nastopila tudi ekipa ŽRK
Kranj, ki je sodelovala v obeh kategorijah, tako prva kot dru-
ga selekcija pa sta osvojili odlično drugo mesto. Na final-
nem turnirju so za ŽRK Kranj igrale: Manca Teran, Neža Ža-
ler, Neža Ravnikar, Lara Meglič, Nika Snedic, Nika Ožego-
vič, Liza Rozman, Lara Rešek, Ana Parežanin, Adrijana Ćigo-
ja in Petra Košir. Njihov trener je Boštjan Završnik. V. S.
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Igor Kavčič

Kranjski APZ France Preše-
ren se je že po tradiciji tudi
letos, osemnajstič po vrsti,
predstavil številnemu zveste-
mu občinstvu na festivalu
Radolško poletje. Običajno
so "apezejevci" v atriju Graš-
čine ponovili svoj kranjski
letni koncert, nekajkrat so
koncert izvedli v radovljiški
cerkvi in v ambientalnem ter
akustično odličnem cerkve-
nem atriju, letos pa so prvič
prepevali v baročni dvorani.
Zanimivo, da letos tudi prvič
koncertnega programa niso
izvedli v Kranju. Malo zato,
ker v Kranju pač ni primer-
nega prostora, malo pa, kot
pravijo v zboru, tudi zato, ker
jih letos pred počitnicami
čaka še obilica dela, saj se jim
julija in avgusta obeta nekaj
zelo pomembnih nastopov.
Najprej bodo gostovali v itali-
janski Ravenni, potem pa se
bodo še odpravili v Helsinke,
naprej na mednarodno tek-
movanje v St. Petersburg, ne-
nazadnje pa še v Moskvo.
Naj se vrnem v Radovljico.
Pred skoraj polno dvorano so
se prešernovci predstavili z
zahtevnim "ruskim" tekmo-
valnim programom, drugi
del pa so oblikovali s sloven-
skimi ljudskimi pesmimi. Z
besedami navdušenja: "Ex-
cellent! Thank you for this
concert (odlično, hvala za ta
koncert)," sta svoje zadovolj-
stvo pevcem izrazili tudi po-
sebni gostji koncerta, pred-
stavnica finskega veleposla-
ništva v Ljubljani gospa Chri-
stina Harttila in gospa Kirsti
Narinen, predstavnica Dru-
štva slovensko-finskega prija-
teljstva v Helsinkih, ki bo
kranjskim pevcem skupaj s
slovenskim veleposlanikom
na Finskem gospodom To-
netom Kajzerjem organizira-
la dva koncerta v Helsinkih.
Na Finskem se bo zbor usta-
vil na poti na festivalu in tek-

movanju The Singing World
v St. Petersburgu in kasneje
še v Moskvi. 
"Kljub vrhunski kvaliteti iz-
vajalcev se Kranj v držav-
nem pogledu na glasbeno
kulturo obravnava drugo-
razredno, čemur bi pritrdili
tudi nekateri odlični glasbe-
ni izvajalci, ki prav tako ne
prihajajo iz prestolnice,"
razmišlja predsednica zbora
Mija Aleš in dodaja: "Aprila
je APZ France Prešeren na
najzahtevnejšem sloven-
skem zborovskem tekmova-
nju Naša pesem 2010 glede
na kriterij ocenjevanja sicer
zasluženo zlato odličje po
oceni komisije zgrešil le za
0,7 točke. V posmeh raznim
komisijam pa si je zbor prav

na tem tekmovanju prislu-
žil tudi povabilo za sodelo-
vanje s svetovno priznanim
dirigentom, maestrom Ric-
cardom Mutijem na Kon-
certu prijateljstva v Raven-
ni." Gre za tradicionalni fe-
stival zborovskega petja, či-
gar predsednica je Cristina
Mazzavillani Muti. Vse od
leta 1997, ko je bil prvi kon-
cert v Sarajevu, in potem
vsako leto drugje, povezuje
izvajalce iz Slovenije, Hrva-
ške in Italije. Na koncertu
naj bi bili prisotni tudi pred-
sedniki vseh treh držav. Čez
tri tedne bodo zbori v Rave-
ni in Trstu izvedli Requiem
v c-molu za zbor in orke-
ster, Luigija Cherubinija.
Izvedli bodo tudi drugi sta-

vek kantate Himna evropski
Sloveniji škofjeloškega skla-
datelja Andreja Missona z
naslovom Libertas Animi
po Gallusovi istoimenski
hvalnici svobodi. Igral bo
120-članski orkester in 220
pevcev iz šestih zborov, diri-
giral pa jim bo Riccardo
Muti.
Jeseni bo zbor že v svojem
dvainštiridesetem letu delo-
vanja na široko odprl vrata
mladim pevcem, gimnazij-
cem, študentom in drugim.
Kot pravijo v Kulturnem dru-
štvu APZ France Prešeren,
naj bi ta doslej deloval v dveh
skupinah - mladi, na katerih
je prihodnost, in manj mladi,
na kateri so neprecenljive iz-
kušnje.

Prešernovci v dobri formi 
Akademski pevski zbor France Prešeren se je minuli petek predstavil v baročni dvorani radovljiške
Graščine. Zbor čaka pestro festivalsko in tekmovalno poletje.

V ambientu baročne dvorane radovljiške Graščine

Igor Kavčič

S Kranjem pobrateno mesto
La Ciotat je maja organiziralo
teden evropske kulture. Nem-
ški Singen je v goste pripeljal
svoj pihalni orkester, špansko
mesto Malaga so predstavljale
plesalke flamenka, Italijani iz
mesta Neviano Degli Arduini
pa so se predstavili z večjezič-
nim gledališčem. Trinajst
članov Fotografskega društva
Janez Puhar pa so Kranj za-
stopali z razstavo fotografij.
Razstavo so gostitelji iz La Ci-
otata pripravili v preddverju
dvorane Paul Eluard. Med-
tem ko so v njej potekali raz-
lični kulturni dogodki od
dramskih in plesnih predstav
do glasbenih koncertov. Tako
je razstavo  videlo med 800 in
1000 obiskovalcev prireditev. 
Na uvodni slovesnosti je pri-
sotnim govoril župan mesta
La Ciotat, gospod Patric
Bore in podžupanja Jeanne
- Marie Vandamme, častna
govornica pa je bila evrop-
ska komisarka iz Marseilla
gospa Blandine Pellistrandi. 
Kranjski fotografi so v scena-
rij uvodnega dogodka vključi-
li tudi prikaz animirane foto
reportaže reševanja rib v pre-
sihajočem Cerkniškem jeze-
ru, avtorja Luke Dakskoblerja.
Hkrati so Kranjčani franco-
skim gostiteljem predstavili
tudi svetovni fenomen Cerk-
niškega jezera in evropski ko-

misarki Pellistrandijevi poda-
rili knjigo Cerkniško jezero An-
dreje Peklaj, članice kranjske-
ga fotografskega društva. Si-
cer pa so za to razstavo foto-
grafi izbrali gradivo iz letoš-
nje zbirke, pripravljene za de-
lovno praznovanje stoletnice
društva. V zbirki je 192 foto-
grafij 48 esejev, ki jih je po-
snelo petindvajset avtorjev. 
"Vsak esej sestavljajo štirih
fotografije na isto temo, ki
si jo izbere avtor sam. V in-
ternem natečaju je vsak av-
tor lahko sodeloval s po tre-
mi eseji. Selekcijo med na-
branimi fotografijami smo
naredili po dveh kriterijih. V
zbirki fotografij je vsak so-
delujoči član društva pred-
stavljen z vsaj enim esejem,
ostali eseji pa so bili dodani
zbirki s pomočjo strokovne
selekcije akademskega sli-
karja, prof. Darka Slavca," je
povedal predsednik društva
Vasja Doberlet. Vse izbrane
fotografije so potem natisni-
li v katalogu na 116 straneh.
Avtorji so vsak esej opisali
tudi s kratkim tekstom. Vsi
teksti v katalogu so bili pre-
vedeni v angleški in franco-
ski jezik. V La Ciotatu je bilo
tokrat predstavljenih 52 fo-
tografij iz te zbirke. Razsta-
va pa ni zadnja v sklopu so-
delovanj med fotografi obeh
pobratenih mest, saj bodo
fotografi iz La Ciotata v Kra-
nju razstavljali v septembru.

Fotografi med Francozi 

Slavnostni govornici evropski komisarki Blandine 
Pellistrandi je predsednik Fotografskega društva Vasja
Doberlet podaril fotomonografijo Cerkniško jezero 
Andreje Peklaj in katalog zbirke fotografij članov društva.

V dvorani kranjske Gimna-
zije je potekal prvi festival
oktetov na Gorenjskem z na-
slovom "Pod oknom". Po-
budnik in glavni organizator
nove glasbene prireditve je
Nace Vidmar, pevec in usta-
novitelj Kranjskega okteta.
Zgodovina oktetov, petja v
sestavi osmih pevcev, je pri
nas vzcvetela z ustanovitvijo
Slovenskega okteta, ki je na-
stal po avdiciji v dvorani Slo-
venske filharmonije v Ljub-
ljani leta 1951 na pobudo
Slovencev v Severni Ameri-
ki. Pomemben mejnik v slo-
venski vokalni glasbi je nato
motiviral številne pevce in v
naslednjih letih je v Sloveni-
ji nastalo več kot sto oktetov.
Ideja o festivalu je očitno pa-
dla na plodno zemljo, saj se
je na prvo festivalsko vabilo
odzvalo osem uveljavljenih
oktetov iz vse Slovenije. Po-
leg gostitelja Kranjskega ok-
teta so nastopili še Oktet LIP
Bled, Zagorski oktet, Oktet
Valvasor iz Litije, Nonet
Brda, Oktet Simon Gregor-
čič iz Kobarida, Oktet Gallus
iz Ribnice in Oktet Deseti
brat iz Črnuč, posebni gost
festivala pa je bil Sloven-

ski oktet. Nastopajoči so se
predstavili s po tremi sklad-
bami in navdušili prepolno
dvorano obiskovalcev, za vr-
hunec pa so poskrbeli zdru-
ženi okteti. Kar 72-članski
moški zbor je v skladu z
imenom festivala pod vod-
stvom Jožeta Vidica zapel
skladbi Pod oknom in Tri-
glav. 
Festival ima v svoji zasnovi
zapisano poslanstvo družiti
pevce oktetov in jih spodbu-
jati k petju in nastopanju,

predvsem pa je namen
spodbuditi razvoj tovrstne
glasbe, tako po obsegu kot
po kakovosti. Tako so načrti
za nadaljnje festivale s širit-
vijo udeležbe preko meja dr-
žave že začrtani, strokovno
težo pa je prireditvi dala
strokovna komisija. Sprem-
ljali in ocenili so ga priznani
slovenski glasbeni in zbo-
rovski strokovnjaki: Rado-
van Kokošar, dr. Andrej
Misson in Mitja Gobec kot
predsednik.

Praznik vokalne glasbe

Poleg gostitelja Kranjskega okteta (na sliki) je na festivalu,
ki je potekal v kranjski Gimnaziji, nastopilo še osem 
uveljavljenih oktetov iz vse Slovenije.
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Čisto je lepo.
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Razdeljevanje novih zabojnikov za ločeno zbiranje
odpadkov v Mestni občini Kranj še ni zaključeno. Z iz-
jemo krajevnih skupnosti Bratov Smuk, Huje, Planina in
Primskovo je večina že prejela zabojnike za odpadno
embalažo (zelene zabojnike z rumenim pokrovom) in
zabojnike za biološke odpadke. Razdeljevanje
zabojnikov še vedno poteka, zato vse tiste, ki
še čakate na zabojnike, prijazno prosimo za
razumevanje in potrpljenje. Od 19. aprila 2010,
ko smo začeli z razdeljevanjem novih zabojnikov na
območju Mestne občine Kranj smo razdelili že več kot
15 tisoč zabojnikov. Vzporedno smo delili zabojnike
tudi v občini Šenčur. Sproti rešujemo vse sporočene
želje posameznikov ter napake pri dostavi zabojnikov.
Vsi novi zabojniki imajo vgrajene posebne elektronske
elemente z digitalno informacijo o številki in lokaciji
zabojnika (t. i. čipe), kar pomeni, da moramo pred
delitvijo zabojnikov te podatke uskladiti s pravimi
naslovi in nazivi uporabnikov.
Z novimi zabojniki za ločeno zbiranje bomo nadgradili
sistem ločenega zbiranja odpadkov in vam omogočili,
da boste odpadke ločeno zbirali že doma. Pomembno
je, da so odpadki pravilno ločeni že na izvoru, torej v
vsakem gospodinjstvu. To je tudi pogoj, da se lahko
predelajo.
Če ugotovite, da je obstoječi 120-litrski zabojnik za
odpadno embalažo, ki ga imate v najemu, premajhen
za količino odpadne embalaže, ki jo ustvarite, se lahko
odločite za najem večjega, 240-litrskega zabojnika.
Zanj boste odšteli 0,55 evra na mesec. Pri praznjenju
zabojnikov za odpadno embalažo vse bolj ugotav-
ljamo, da je večina zabojnikov za odpadno embalažo
prepolnih, da se pokrovi zabojnikov ne zapirajo. Če je
tudi pri vas tako, svetujemo, da vso embalažo pred 
odlaganjem stisnete oz. zamenjate velikost zabojnika.
Pri zbiranju odpadne embalaže z dodatnimi zabojniki,
bo najem zabojnika ostal edini strošek za gospodinjst-
va. Na vašem računu bo dodana nova postavka 
(najem zaboj. emb.). 
Sočasno z nadgradnjo ločenega zbiranja odpadkov
zmanjšujemo tudi število mesečnih odvozov mešanih
komunalnih odpadkov. Na območjih, kjer smo mešane

odpadke odvažali dvakrat na teden, prehajamo na
tedenski odvoz mešanih odpadkov (tedensko bomo
odvažali tudi odpadno embalažo in biološke odpad-
ke). Na območjih, kjer smo odpadke že odvažali
tedensko, pa bomo po novem mešane odpadke
odvažali vsak drugi teden (izmenično z embalažo, kar
pomeni, da bomo en teden odvažali mešane odpadke,
drugi teden odpadno embalažo). Biološke odpadke
bomo povsod odvažali tedensko. 
Zaradi zmanjšanja števila mesečnih odvozov mešanih
komunalnih odpadkov, se bodo zmanjšali stroški. In to
se bo poznalo na položnicah, pri količini obračunanih
litrov pri storitvi odlaganja odpadkov (velja za mešane
komunalne odpadke). 
Pri zbiranju bioloških odpadkov z dodatnimi zabojniki
za biološke odpadke se bo zaenkrat obračunal samo
strošek najema zabojnika. Če ste se odločili za zbiran-
je bioloških odpadkov z dodatnim zabojnikom za bio-
loške odpadke, bo na vašem računu nova postavka
(najem zaboj. bio). Zbiranje in obdelavo bioloških
odpadkov bomo začeli obračunavati po potrditvi cen s
strani pristojnih občinskih in državnih organov. Potrditev
cen pričakujemo v prihodnjih mesecih. 

Ko pride do motene oskrbe 
s pitno vodo
Včasih je zaradi okvar na javnem vodovodnem omrežju
oziroma posegov na omrežju (kot so redno in izredno
vzdrževanje, obnove, prevezave na omrežju) oskrba s
pitno vodo motena. V primeru večjih okvar obvestimo
Center za obveščanje in radijske postaje, obvestilo ob-
javimo tudi na naši spletni strani. Zavedamo se, da je
prekinjena oz. motena oskrba s pitno vodo za uporab-
nike zelo moteča, zato želimo sistem obveščanja nad-
graditi s sistemom individualnega obveščanja. 
Spletni strani www.komunala-kranj.si smo
dodali novo aplikacijo. Če želite, da vam 
obvestila o moteni oskrbi s pitno vodo
sporočamo na vaš elektronski poštni 
naslov, izpolnite obrazec na naši spletni
strani "Prijava na obvestila". 

Ločeno zbiranje odpadkov 
se začne doma

Kranj

Novo lepše krožišče na Planini
V zadnjih mesecih v središču Kranja poteka gradnja kar ne-
kaj krožišč, lepšo podobo pa je že dobilo začasno krožišče
na Planini pri Tušu. "Krožišče ob Tušu in krožišče v Stražiš-
ču, ki sta zgrajena začasno, sta se dobro obnesla, saj na teh
koncih ne prihaja več do hujših prometnih nesreč. Zato smo
se odločili, da bomo obe krožišči obnovili, oziroma po-
skrbeli, da bosta lepši in modernejši. Tako smo krožišče pri
Tušu že uredili in dobro zgleda, zelo podobno pa bomo v
kratkem uredili tudi krožišče v Stražišču," je povedal kranj-
ski župan Damijan Perne. Ob tem je tudi dodal, da so na ob-
čini naredili tudi dve idejni zasnovi za krožišča na državnih
cestah: za problematično krožišče v Zgornjih Bitnjah na 
cesti proti Škofji Loki in na Kidričevi cesti pri Osnovni šoli
Franceta Prešerna. "Idejni zasnovi smo posredovali Direkciji
RS za ceste in sedaj čakamo na odgovor. Če bo pozitiven,
kar mislim, da bo, bosta kmalu novi še dve dodatni krožišči,"
pravi župan Damijan Perne. V. S.  

Mateja Rant

V okviru kampanje bodo v
Savi Tires tako zaposlene
kot širšo lokalno skupnost
povabili, da postanejo po-
zorni, kako ravnajo z oko-
ljem, in sicer tako narav-
nim kot delovnim. Opoza-
rjali bodo na nepravilnosti
pri našem vsakdanjem od-
nosu do okolja in obenem
posameznike spodbujali k
razmisleku, kaj lahko za
okolje in lastno varnost sto-
rijo sami. K sodelovanju v
kampanji jim je uspelo pri-
tegniti številne partnerje, in
sicer predstavnike kranjske
občine, Dinosa, Društva
Ekologi brez meja, kranjske
Fakultete za organizacijske
vede, Komunale Kranj, Lo-
ške komunale, Zavoda za
zdravstveno varstvo Kranj
in pet srednjih šol. V začet-

ku junija so v prostorih
kranjske občine podpisali
pismo o nameri, s čimer so
simbolično naznanili urad-
ni začetek kampanje.
V okviru kampanje bodo po-
zornost letos v prvi vrsti na-
menili mladim, in sicer naj
bi zajeli okrog pet tisoč dija-
kov na Gorenjskem. Spod-
bujali jih bodo k pravilnemu
ravnanju z odpadki, ob tem
pa tudi k razmisleku o nji-
hovem siceršnjem odnosu
do okolja. Med drugim bodo
pripravili tekmovanje v loče-
vanju odpadkov, izobraževa-
nje in ozaveščanje mladih
ter raziskavo o okoljski oza-
veščenosti med dijaki. Sred-
nješolci so po besedah Thi-
erryja Villarda iz družbe
Sava Tires zahtevna in ključ-
na ciljna skupina, saj so obe-
nem zelo kritični in rado-
vedni. "Če nam jih bo uspe-

lo vključiti v naša prizadeva-
nja za čistejše okolje, bomo
uspešni," meni Thierry Vil-
lard, ki je ob tem poudaril,
da je njihova družba že od
začetka poslovanja zavezana
k ohranjanju okolja ter var-
stvu in zdravju delavcev,
kupcev in skupnosti kot ce-
lote. Z različnimi aktivnost-
mi so v zadnjih treh letih
med drugim uspeli zmanj-
šati količino odpadkov za
šestdeset odstotkov, je še de-
jal. Omenjena kampanja pa
sovpada tudi s prizadevanji

občine, da bi v Kranju uvedli
ločeno zbiranje odpadkov, v
kar je vključenih preko dvaj-
set tisoč gospodinjstev. "Gre
za spreminjanje dolgoletnih
navad ljudi, zato je po-
membno, da se začne že
zgodaj," je poudaril podžu-
pan Stane Štraus.

Razmislek o odnosu do okolja
Družba Sava Tires je zasnovala kampanjo Pozor(!)ni za okolje, s katero naj bi dvignili okoljsko oza-
veščenost tako zaposlenih kot širše lokalne skupnosti.

V okviru kampanje bodo pozornost letos v prvi
vrsti namenili mladim, in sicer naj bi zajeli
okrog pet tisoč dijakov na Gorenjskem. 
Spodbujali jih bodo k pravilnemu ravnanju z
odpadki, ob tem pa tudi k razmisleku o 
njihovem siceršnjem odnosu do okolja. 

Suzana P. Kovačič

Britof pri Kranju - Podružnič-
na cerkev sv. Tomaža v Brito-
fu bo dobila nove zvonove.
Obvestilo o zamenjavi seže
že v lanski praznik sv. Štefa-
na, za ta namen so sestavili
organizacijski odbor (slika
spodaj). Vrednost treh novih
zvonov, obnovitev četrtega,
vsa kompletna adaptacija v
zvoniku, elektrifikacija in av-
tomatizacija zvonjenja stane
več kot 50 tisoč evrov. Denar
so zbrali s pomočjo donacij
krajanov Britofa in Oreho-
velj. "Zvonove smo februarja
naročili v livarni Feniks iz

Žalca, vlivanje zvonov je po-
tekalo aprila ob navzočnosti
številnih vaščanov Britofa in
Orehovelj. Zvonove smo že
prepeljali v domači kraj. V
nedeljo, 4. julija, ob 14.30 jih
bo blagoslovil nekdanji nad-
škof metropolit msgr. mag.
Alojz Uran. Na novo bo ure-
jena tudi elektrifikacija zvo-
njenja, razsvetljava notranjo-
sti zvonika, uro na zunanjih
zidovih zvonika pa bo krmili-
la elektronika in ne več stara
cerkvena ura v zvoniku. V
zvoniku bo prenovljen kom-
pletni konstrukcijski del, ka-
mor se pritrdijo jarmi zvo-
nov; ti bodo leseni, da se iz

zvonov dobi čim lepši glas,"
je povedal ključar in eden od
organizatorjev akcije Jože
Kancilija.
Dosedanji jekleni zvonovi
so zadnjič peli svojo pesem
3. junija, ko je bila slovesna
poslovilna maša. "Celotna
skupnost se je od zvonov, ki
so oznanjali vesele in žalost-
ne trenutke, poslovila po
skoraj stoletnem delovanju.
Mali in srednji zvon smo
podarili Jerneju Bizjaku, ve-
liki zvon pa bo krasil podru-
žnični cerkveni vrt," je pove-
dal Kancilija. Temeljito so
obnovili tudi cerkveno ob-
zidje (cvingar).

Novi zvonovi na cerkvi
sv. Tomaža 
Jekleni zvonovi na podružnični cerkvi sv. Tomaža v Britofu so zadnjič zapeli
tretjega junija. Blagoslov novih zvonov bo v nedeljo, četrtega julija.

Od leve proti desni: Milan Žirovnik, ključar Matjaž Bogataj, Ivan Marn, pritrkovalec Jani 
Bratina, pritrkovalec Tomaž Žirovnik, cerkovnik Franc Zver, Tone Oblak, ključar Jože Kancilija,
Ivan Rogelj, Viktor Pavlin, Stanko Eržen, Albin Masten (ni na sliki)
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Zanimivosti

Suzana P. Kovačič 

"Z ljudsko pesmijo vas
bomo popeljali ne samo na
Gorenjsko in Koroško, am-
pak vse do Bele krajine in
Rezije," je Metka Herman
napovedala prvi del letnega
koncerta Mešanega pevske-
ga zbora (MePZ) Musica
Viva, ki je bil 11. junija v
Domu krajanov na Prim-
skovem. Bil je en lep večer;
poleg ljudskih, kot sta Žen-
ka mi v goste gre (prir. Z.
Prelovec) in Čej so tiste ste-
zice (prir. Jože Leskovar),
so v drugem delu zapeli
tudi črnsko duhovno Oh,
What a Day, pa zimzeleno
Na deževen dan Jureta Ro-
bežnika, ki jo je priredila in
zbor spremljala na klavir
Katja Frelih Dobrovoljc. Za-
peli so tudi Poletno noč v
poklon osemdesetemu
rojstnemu dnevu Mojmirja
Sepeta. MePZ Musica Viva
deluje od leta 1946, sodelu-
je na raznih srečanjih in
tekmovanjih pevskih zbo-
rov doma in v tujini. Za
svoje dolgoletno delo ga je v
letu 2007 Mestna občina
Kranj odlikovala z Veliko
Prešernovo plaketo. Na fe-

stivalu Slovakia cantat
2009 je zbor osvojil srebr-
no nagrado v kategoriji
Folksong a capella, v kate-
goriji Musica sacra a capel-
la pa zlato. Letošnjo pomlad
je zbor začel delovati pod
taktirko Aleša Gorjanca. Je-
seni bodo gostovali v Make-
doniji. 
Komorni zbor Vox Camera-
ta iz Mengša bo septembra

praznoval prvo obletnico de-
lovanja. Deluje v okviru Kul-
turnega društva Svoboda,
posegajo pa po zahtevnej-
šem programu. Zborovod-
kinja Nana Weber je pove-
zala pevke in pevce, kar ne-
kaj jih je že sodelovalo pri
skupnih pevskih projektih;
nekaj pevcev sodeluje tudi
pri MePZ Musica Viva. Na
njihovem prvem nastopu v

oddaji Spet doma na RTV
Slovenija so dobili pozitivno
podporo gledalcev. Vodilo
zbora je "Z dobro voljo za
prijatelje". Prav v takem
vzdušju sta oba zbora sku-
paj zaključila pevski večer
na Primskovem, s pesmijo
Dajte, dajte (Aldo Kumar) in
s kar nekaj "podaljški", ki
jih je z močnim aplavzom
zahtevalo občinstvo ... 

Veseljak nocoj bo vsak
Mešani pevski zbor Musica Viva Kranj je imel letni koncert pod taktirko novega dirigenta 
Aleša Gorjanca. Gost koncerta je bil Komorni zbor Vox Camerata. 

"O, kakšen dan," je na letnem koncertu dejala pevka MePZ Musica Viva Metka Herman. 
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Suzana P. Kovačič 

Srbsko kulturno in prosvet-
no društvo Sveti Sava Kranj
praznuje dvajsetletnico de-
lovanja. Vrhunec letošnjih
praznovanj je bil minuli ko-
nec tedna s celovečernima
koncertoma v Kranju in
Cerkljah. V petek so imeli v
Prešernovem gledališču sa-
mostojni koncert, ki so ga
na simpatičen način pove-
zovali mladi člani društva; v
besedi so priklicali leta, ko
so njihove babice, dedki,
starši prišli v Slovenijo, da-
nes pa sinovi, hčerke z zani-
manjem obiskujejo rojstne
kraje njihovih prednikov.
Mladi so v program vnesli
tudi šaljive misli, pa tudi
hudomušno vprašanje: "Kje
so lepša dekleta, v Kranju ali
v Banjaluki?" 
Dvorana Prešernovega gle-
dališča je bila polna, gostite-
lje je nagovoril kranjski
podžupan Igor Velov: "Ni
vas ne sram ne strah pove-
dati, kje imate svoje koreni-
ne in pozdravljam to, da
ohranjate tradicijo. Mestna
občina Kranj stoji za tem,
imamo razpise za etnične
skupnosti in smo ena red-
kih občin, ki se s tem lahko

pohvalimo." Gostje večera
so bili člani glasbene skupi-
ne Etnopedija iz Novega
Sada in Tamburaški orke-
ster Boemi iz Novega Sada.
Srbsko kulturno in prosvet-
no društvo Sveti Sava Kranj
se je občinstvu predstavilo v
vseh svojih postavah; od
najmlajše skupine Ringa
Raja, ki so zapeli in zaplesa-
li na Lepa Anka, kolo vodi,
Zeleni se jagodo, Višnjičica

rod rodila, Ja posejah lubenice
do nastopa ženske in moške
vokalne skupine društva ter
folklornih plesov več skupin
društva, po katerih so tudi
najbolj poznani. Pod koreo-
grafije izvirnih plesov so se
podpisali Desanka Djordje-
vić (Igre iz okoline Gnjilana
na Kosovu, Vlaške igre), Jo-
van Mijalković (Srpske igre
iz Bele krajine) in Ljubomir
Vujičin (Orački bal - igre iz

Banata). Umetniška vodja
Srbskega kulturnega dru-
štva Sveti Sava Kranj je Sne-
žana Maksimović. 
V soboto je bil v kulturnem
hramu Ignacija Borštnika v
Cerkljah še en koncert, na
katerega so slavljenci pova-
bili še več gostov. Tamburi-
ca je bila osrednji inštru-
ment, ki je povezala državi
Srbijo in Slovenijo ter regiji
Vojvodino in Gorenjsko.

Generacije trdne kot korenine
Dvajsetletnico Srbskega kulturnega društva Sveti Sava Kranj so obeležili s celovečernima koncertoma
v Kranju in Cerkljah. 

Bitnje

Prihaja Noč v Bitnjah
Pravzaprav kar dve, saj bodo v petek in soboto, 2. in 3. juli-
ja, tam od 20. ure naprej nastopali znani glasbeniki. V pe-
tek pričakujejo Pop Design, Rok'n'band, Sten bend in DJ
Grega, v soboto pa Avven, Zablujeno generacijo, Success in
kot vrhunec noči in celotne prireditve Siddharto. "Noč v Bit-
njah postaja tradicionalna, peto leto jo prirejamo pod tem
imenom, glasbene prireditve pa smo organizirali že prej.
Nastopali so različni glasbeniki, od narodnozabavnih sku-
pin do rokerjev in vsako leto pride večje število obiskoval-
cev," sta v imenu organizatorja prireditve povedala Miran
Pogačnik in Jure Ziherl. Glasbeni festival je velik organizacij-
ski zalogaj, ki ga pripravljajo že od lanskega decembra, pra-
vita sogovornika. Na letošnjem pričakujejo od pet do sedem
tisoč ljudi od vsepovsod. "To je svojevrstna predstavitev na-
šega kraja," menita Pogačnik in Ziherl, ki vabita vse ljubite-
lje glasbe na letošnjo Noč v Bitnjah. D. Ž.

Novo!
Če boste postavili ptičjo hišico in vanjo nasuli kaj okusnega, vas bodo
kmalu začeli obiskovati razni ptički. Da jih boste med opazovanjem
lahko tudi prepoznali, vam bo pomagala knjiga z barvnimi 
fotografijami, zemljevidom razširjenosti in opisom ptic, ki ima še eno
prednost: priloženo ima zgoščenko z oglašanjem šestdesetih ptic.

Knjiga in zgoščenka vam bosta pokazali nov način prepoznavanja 
ptic in njihovega vedenja. Zelo uporabno, zanimivo in poučno!

Mehka vezava, 40 strani + CD.

Redna cena: 9,90 EUR
Akcijska cena: 8,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

w
w

w
.g

o
re

n
js

ki
g

la
s.

is
w

w
w

.g
o

re
n

js
ki

g
la

s.
si

Jelena Justin

Pozdravljene,
gore II

188 strani, mehka vezava  
Redna cena: 20 EUR
Če knjigo kupite ali jo naročite 
na Gorenjskem glasu, je cena le 15 EUR.
Ceni knjige prištejemo še poštnino.

Knjigo lahko kupite na sedežu Gorenjskega glasa, 
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali 
po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

Po razprodanem prvem delu knjige Pozdravljene, gore 
je pred nami še drugi del uspešnice. 

V knjigi so predstavljene poti za vsakega planinca, 
ki jih Jelena Justin opisuje na prijeten način 

in vam hkrati ponuja veliko idej 
za obisk gora. 

Knjigo lepo dopolnjujejo 
čudovite fotografije, 

dodani so tudi zemljevidi.

Ansambel SKPD Sveti Sava Kranj, v ozadju člani skupine Etnopedija iz Novega Sada. 
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Preverite stanje 
vaših bonitet 
na računu: 
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od 100 € do 199,99 € nakupov 7 €

od 200 € do 299,99 € nakupov 15 €

od 300 € nakupov 30 €

Supermarketi Planet Kranj • Škofja Loka • BTC Ljubljana • Lesce • Jesenice od 1. 6. do 31. 8. 2010

od

od

Več na www.tus.si

Vsak mesec do30 €na vaši kartici

DELOVNI ČAS KINEMATOGRAFOV PLANETA
TUŠ KRANJ: pon. - cet.: 14.00 - 22.00; pet.: 14.00
- 24.00 sob.: 9.00 - 24.00; ned.: 9.00 - 22.00, praz.:
14.00 - 22.00. Informacije in rezervacije - blagajna
Planet Tuš kinematografov: 059 733 670

DELOVNI ČAS TRGOVIN V PLANETU TUŠ KRANJ
pon. - pet.: 9.00 - 21.00; sob.: 8.00 - 21.00 
ned.: 9.00 - 13.00 ; praz.: 9.00 - 13.00 

DELOVNI ČAS TUŠ RESTAVRACIJA KRANJ 
pon. - pet.: 9.00 - 21.00; 
sob. 9.00 - 21.00 
nedelja: 9.00 - 14.00 
telefon: 059 73 36 77

DELOVNI ČAS BOWLING STEZE: 
Pon.- čet.: 14.00 - 24.00; Pet.: 14.00 - 01.00; 
Sob.: 14.00 - 01.00; Ned.in praz.: 14:00 - 22:00 

BOWLING DISCO: Pet.: 20.00 - 03.00 
Sob.: 20.00 - 03.00 

Frizerski saloni Mitja v Tuš Jesenice 
in planet Tuš Kranj vabijo.

AKCIJA V JUNIJU
moško striženje 7 €,

žensko striženje 10 €

Pričakajte poletje v oblačilih IGUANA 
in zažigajte na plaži. Pestra izbira ženskih
in moških kopalnih hlač, natikačev, majic,

vas čaka v trgovini Fan sport.
Vabljeni.

Pričakajte poletje v oblačilih IGUANA 
in zažigajte na plaži. Pestra izbira ženskih
in moških kopalnih hlač, natikačev, majic,

vas čaka v trgovini Fan sport.
Vabljeni.

Največja ponudba

izdelkov za vašega malčka

na enem mestu
Vabljeni v prodajalne

Največja ponudba

izdelkov za vašega malčka

na enem mestu

SWATCH 
NAKIT  -30%

LAHKA

FUNKCIONALNA

ERGONOMIČNA

SCHNEIDERS  

    VERJETNO NAJBOLJŠA ŠOLSKA TORBA!

Papirnica Leonardo
v Planetu Tuš Kranj

www.leonardo.si

www.twoway.si

En
g

o
rt

u
š 

d
.d

., 
C

es
ta

 v
 T

rn
o

vl
je

 1
0 

a,
 C

el
je

En
g

o
rt

u
š 

d
.d

., 
C

es
ta

 v
 T

rn
o

vl
je

 1
0 

a,
 C

el
je

M
it

ja
 s

o
ri

tv
e 

in
 t

rg
o

vi
n

a 
d

.o
.o

., 
To

m
ši

če
va

 u
lic

a 
8,

 S
ež

an
a

Fa
n

 s
p

o
rt

, d
.o

.o
., 

Šm
ar

ti
n

sk
a 

ce
st

a 
15

2,
 L

ju
b

lja
n

a

W
it

 B
 d

.o
.o

., 
B

rn
či

če
va

 2
9,

 L
ju

b
lja

n
a

C
o

lb
y 

d
.o

.o
., 

B
rn

či
če

va
 u

lic
a 

9,
 L

ju
b

lja
n

a
Pi

ka
 p

o
ka

 d
.o

.o
., 

Sl
o

m
šk

o
va

 u
lic

a 
3,

 P
tu

j
Sp

ek
te

r 
d

.o
.o

., 
M

eš
ko

va
 1

2,
 S

lo
ve

n
j G

ra
d

ec
H

it
ex

 d
.o

.o
., 

D
o

b
ja

 v
as

 1
43

, R
av

n
e 

n
a 

K
o

ro
šk

em

Tu
š 

te
le

ko
m

 d
.d

., 
B

rn
či

če
va

 u
lic

a 
49

, L
ju

b
lja

n
a-

Č
rn

u
če

K
er

n
 M

as
s 

tr
g

o
vi

n
a 

z 
o

b
u

tv
ijo

 d
.o

.o
., 

p
ar

ti
za

n
sk

a 
ce

st
a 

5,
 K

ra
n

j



kranjski glas
Kranjski glas, četrtek, 24. junija 201016

Tek in druženje za dober namen
Na Brdu pri Kranju je zadnjo majsko soboto potekal že 10. Županov tek, izkupiček od vplačanih startnin in sponzorskih sredstev pa je bil tudi letos 
namenjen Fundaciji Vincenca Drakslerja ter programu reintegracije za ozdravljene odvisnike, ki so ga ta mesec začeli izvajati v Pristavi pri Tržiču. 

Tek vsako leto pomeni tudi druženje tekačev, pri čemer jih le malo starta zaradi rezultata.
Letos je bil na 10-kilometrski progi najhitrejši Peter Tonkli, izkazali pa so se tudi tekači
ekipe Prošporta. I Foto: Vilma Stanovnik

Na Brdu sta si imela marsikaj povedati kranjski župan Damijan Perne in tržiški župan
Borut Sajovic, pridružil pa se jima je tudi kranjski podžupan Stane Štravs s prijateljico
Petro Zupanc. I Foto: Vilma Stanovnik

Kljub vročini so se letošnjega Županovega teka udeležili kar 1103 tekači in pohodniki. 
Najmlajših, rojenih letos, je bilo kar 21 (bili so v otroških vozičkih), najstarejša udeleženka
pa je štela 85 pomladi. I Foto: Tina Dokl

Ob teku je bilo poskrbljeno tudi za najmlajše obiskovalce, ki so uživali v animacijskem
programu, razveselili pa so se tudi čarovnika Grega. Seveda tudi letos ni manjkala družina
kranjskega podžupana Igorja Velova. I Foto: Tina Dokl

Novost letošnje prireditve je bil 1. sejem nevladnih organizacij, za katerega je bilo veliko
zanimanja, saj so se društva in klubi na stojnicah predstavljali s svojimi dejavnostmi in
programi. I Foto: Tina Dokl

Županov tek vsako leto privabi več družin, letos jih je na Brdo prišlo kar 75. Svoja 
naraščajnika, sinova Jaka in Tevža, sta pripeljala tudi novinar Iztok Golob in kranjska 
teniška igralka Barbara Mulej. I Foto: Vilma Stanovnik




